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Dr. Dézsi Csaba András
polgármester az útfelújí-
tásokkal kapcsolatban el-

mondta, idén is folytatódik a
nagyszabású program, folyama-
tosan újítják a város úthálózatát.
Sok a rossz út, sok a munka, de
az idei program nagy előrelépé -
seket mutat. A munkálatok útle-
zárásokkal és különböző kelle-
metlenséggel járnak, ezért a
polgármester kéri a lakosság tü-
relmét és megértését.  

A munkálatok már elkezdődtek
a Bartók Béla útról a Baross híd-
ra vezető úton, amelynek a bur-
kolata több mint 50 éves, jelen-
tős pályaszerkezeti problémák-
kal küzd, ezért van az a rengeteg
megsüllyedés, ezért kátyúsodik,
ami nem csoda, hiszen ezen a
70 méter hosszú szakaszon na-

NAGYSZABÁSÚ ÚTFELÚJÍTÁSOK 
kezdődtek városszerte

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

Elkezdődött az idei nagyszabású útfelújítási
program városunkban. A munkálatok már zajla-
nak, a Bartók Béla útról a Baross hídra vezető
összekötő ágon, valamint Szigetben, az Alpár ut-
ca és a Radnóti utcai társasházak közötti szerviz -
úton. A vásárcsarnoknál a Herman Ottó utca fel-
újítása pedig húsvét előtt elkezdődik.

ponta több száz autóbusz és
több ezer autó hajt fel a hídra.

„A munkálatokat a menetirány
szerinti bal oldali szegélysor
cseréjével kezdtük, a tavaszi
szünetig elkészül az új szegély-
sor. A Bartók Béla úti csomó-
pontnál megoldjuk az akadály-
mentesítést a zebráknál. A tava-
szi szünetben április 2-től, elő-
reláthatólag két hétre teljesen
lezárjuk a felhajtót” – tájékozta-
tott Máthé-Tóth Péter, a Győri
Útkezelő Szervezet vezetője.
Hozzátette: mintegy 10 cm mé-
lyen marják majd fel az aszfaltot,
elvégzik a lokális pályaszerke-
zet-cseréket, javításokat, majd
egy erősített, beton alapú tech-
nológiát alkalmaznak, amire fel-
építik az új aszfaltréteget, s asz-
faltrács beépítésével pedig el-
lenállóbb lesz az autóbusz-for-
galom és a nyomvályúgyűrődé-
sek ellen.

A lezárás nagyban fogja érinteni
a környék forgalmát, jelentős
terelésekre kell készülni. A he-
lyi, a helyközi és a távolsági au-
tóbuszoknak terelőúton kell
majd közlekedniük. Ideiglene-
sen kétirányú lesz a Wesselényi

út – a Bartók Béla út és a Ba-
ross út közötti szakaszon –, a
Bartók Béla úton ideiglenes au-
tóbusz-megállóhelyet alakíta-
nak ki, hiszen a Kristály Étterem
előtti megállóhely ideiglenesen
nem fog üzemelni! (A részletek-
ről később számolunk be tér-
képpel.)

Kedden átadják a kivitelezőnek a
munkaterületet a Herman Ottó
utcában a Tihanyi Árpád út és

vásárcsarnok közötti szakaszon.
„A közel 50 éves kavicsaszfalt
burkolat bitumentartalma ret-
tentően elöregedett, reped, ez-
által kátyúsodik, idomtalanodik.
A korábbi közműjavítások miatt
is sok süllyedés van. A munkála-
tok itt is a szegélyek építésével
kezdődnek, az aszfaltburkolat
felmarásával folytatódnak, majd
rákerül az új asztalréteg és vár-
hatóan április közepén már
használható lesz az út” – tájé-
koztatott a szakember.

Egy harmadik, folyamatban lévő
felújításról is beszámolt Máthé-
Tóth Péter, mégpedig az Alpár ut-
ca és a Radnóti utcai társasházak
közötti szervizút rendbetételéről.
„Szegélycserével, a közművezeté-
kek szerelvény-újraépítésével tel-
jeskörűen megújítjuk a szerviz -
utat. Szeles Szabolcsnak, a terület
önkormányzati képviselőjének
ké résére murvás parkolót is kiala-
kítunk a közösségi térként nem
használt zöldterületen.

Az Újvárosi Művelődési Ház szerve-
zésében tartottak megemlékezést
az 1848–49-es forradalom és sza-
badságharc tiszteletére a Kossuth-
szobornál csütörtökön. Szeles Sza-
bolcs alpolgármester a korabeli ese-
ményeket elevenítette fel, hangsú-
lyozta: „Petőfi út és példakép szá-
munkra, a lánglelkű magyarság pél-
daképe”, majd arról szólt, hogy 1848
mindannyiunk számára az egyik leg-
fontosabb ünnep, mert ebben mu-
tatkozik meg a magyarság karakte-
re, igazi ereje.

Dr. Fekete Dávid, a körzet önkormány-
zati képviselője 1848 máig ható üzene-
tei közül a magyar honvédség felállítá-
sának jelentőségét emelte ki, majd arról
beszélt, hogy mit üzen a győrieknek az
ünnep. A város fontos állomása volt a
szabadságharcnak, többször gazdát
cserélt a császári csapatok és a magyar
honvédség között. A győri polgárok el-
hivatottak voltak, hogy a szabadságért
küzdjenek és a forradalom lángját őriz-
zék később is, amikor ez tiltva volt. Mi,
győriek büszkék lehetünk az elődeinkre!
– fejtette ki a képviselő.Fotó: O. Jakócs Péter
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A kilencvenes években
ákombákom betűkkel állt
az ellenőrző füzetemben,
hogy március 15-én köte-
lező viselet a fehér ing ko-
kárdával és a sötét alj. Az
iskolai ünnepélyen egy le-
vegőtlen tornaterembe te-
relték az összes tanulót, és
feszengve álltunk végig egy
végtelen hosszúságúnak
tűnő eseményt, aminek az
elején a Himnuszt, a végén
a Szózatot énekeltük. Em-
lékeim szerint a kettő kö-
zött csupán az ördög két
találmányával, a nejlonha-
risnyával és a kopogós ci-
pővel kínlódtam. Később,
amikor a ropogós lapú tör-
ténelemkönyvben 1848-
hoz értünk, szemünket for-
gatva bifláztuk be a 12
pontot, a Landerer-nyom-
dát, és gyermeteg fantázia -
világunk elképzelte azokat
a nehéz köveket, amik a
Nemzeti Múzeum lépcsője-
ként és Petőfi szószéke-
ként szolgáltak. A színtelen
képekkel megtört sorok kö-
zé nem csempésztek nem-
zeti öntudatot. Amikor kö-
zépiskolában újra előkerül-
tek a márciusi ifjak, már
kezdtünk kiállni magunkért,
a saját eszközeinkkel, a
büszke kamasz energiájá-
val. Olyan stabil elhatározá-
saink voltak, hogy százszor
változtattuk meg azokat.
Vajon ha azokat a képeket
kiszínezik, és már akkor lát-
juk a piros-fehér-zöldet,
másképp érvényesítjük az
akaratunkat? Ki tudtunk
volna állni saját magunkért
úgy, ahogyan azt a márciusi
ifjak tették a saját nemzeti
szuverenitásukért? Csak
egy büszke magyar vagyok.

Március 15-ére nagy ün-
nepséggel készül a vá-
ros, ám a polgármester

és családja csütörtökön is ünne-
pel, ugyanis felesége átveheti
doktori diplomáját. Erről kérdez-
ték elsőként a műsorvezetők
vendégüket, majd a rövid kite-
kintő után azonnal a város aktu-
ális dolgairól kezdett beszélni dr.
Dézsi Csaba András. A Baross
hídhoz kapcsolódó munkálatok-
ról, a sokorópátkai út felújításá-
ról, ami ugyan nem a város fel-
adata, de szerepet vállal benne

Győr, és szóba került a II. János
Pál tér rekonstrukciója is, vala-
mint beszélt arról is, hogy a Her-
man Ottó utcában egy nyugdí-
jasklubot adnak át hamarosan.

Egy további, különleges estet
is megemlítettek, hiszen nem-
régiben 30 éves politikai pálya-
futásának sarokpontjait idézte
fel a városvezető a Zichy-palo-
tában Szakács Imrével közö-
sen, aki ugyancsak három évti-
zede van jelen a közéletben. A
jó hangulatú találkozón a kö-
zelgő választásokról dr. Dézsi

Az elmúlt években megvalósult fejlesztések jól példázzák, hogy Győr minden
területen nagyot lépett előre, így a többi között a zöld, jövőbe mutató beruhá-
zások terén is rengeteg sikert könyvelhetett el a város, és természetesen van-
nak jelenleg is zajló projektek. Ezek jelentőségéről is szólt dr. Dézsi Csaba
András csütörtökön rádiónkban, a kéthetente esedékes polgármesteri viziten.

ZÖLDEN a jövőbe
DR. DÉZSI: VÁLTOZOTT A SZEMLÉLET, ALAKUL A REND!

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Szerző: Vig Norbert

Csaba András úgy fogalmazott:
„Készen állunk, köszönöm a bi-
zalmat a helyi Fidesznek. Ösz-
szeállt a csapat, tapasztalt po-
litikusokból és aktív, helyi civi-
lekből, akik természetesen Fi-
desz–KDNP-tagok, ismerik az
adott körzet problémáit és
örömmel kommunikálnak a
győriekkel. Vannak, akik sze-
retnék átadni a stafétát, de
azoknak is nagyon köszönöm a
munkáját, akik eddig szívesen
végezték ezt a fajta tevékenysé-
get. Ütés álló, kitartó emberek
vagyunk, szeretünk tenni a kör-
nyezetünkért, a közösségekért.”
A kedvezményes buszbérletekről

és a LED-csereprogram folytatá-
sáról is beszélgettek a stúdióban.
„Ez a környezetvédelmi projek-
tünk fontos része, elektromos
buszokat szereztünk be, számos
övezetet zöldterületté nyilvání-
tottunk. Mi lettünk az a város ta-
valy, mely a legtöbb geotermikus
energiát használta fel, de a legvi-
rágosabb város címmel is büsz-
kélkedhetünk, jó úton haladunk”
– sorolta az elért eredményeket a
polgármester.

A győri sportot érintő aktualitá-
sok mellett sem mehetett el dr.

Dézsi. Az Audi ETO KC kapcsán
elmondta, hogy komoly szak-
mai stáb van a csapat mögött.
„Vanyus Attila és Görbicz Anita
személyében két ikonikus em-
ber vezeti az együttest, de ne
feledkezzünk meg Endrődi Pé-
terről sem, aki kilenc év alatt a
férfikézilabdát is úgy felhozta,
hogy esélyük van felkerülni az
NB I.-be. A város annyit tehet,
hogy támogatja a sportot, a
szurkolókat ki kell elégíteni
győzelemmel, az, hogy me-
nesztették az edzői stábot, egy
szakmai döntés volt!”

Az ETO FC–Honvéd meccsen
történt rendbontásról is kifejtet-
te véleményét a városvezető.
„Ami ott történt, az felháborító,
az erőszak maximálisan elíté-
lendő, a rendőrség nyomoz. Sze-
retném megköszönni a szurko-
lóknak, hogy buzdítják a csapa-
tot, tartsanak ki, a B-közép szív-
vel-lélekkel a csapat mellett áll,
de fontos az is, hogy olyan biz-
tonsági csapatot alkalmazzanak,
mely tudja kezelni a vészhelyze-
teket is. A fair play fontos!”

Rangos sportrendezvényeknek
szolgált otthonául a város az el-
múlt időszakban, ami köszönhető
a modern létesítményeknek és a
magas sportszakmai tudásnak,
ami ugyancsak jellemző Győrre.
„Mikor polgármester lettem,
számtalan területet górcső alá
vettem, hogy hol, mit lehet fejlőd-
ni. A sport már egyébként is ma-
gas színvonalúan működött, de
úgy gondolom, itt is előre tudtunk
lépni, sokkal több sportág jut le-
hetőséghez profi körülmények
között, és ami még jelentős, hogy
sokkal több győri kapcsolódott be
a városi sportéletbe” – ismertette
a polgármester.
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Aközgyűlés dr. Dézsi Csaba
András polgármester ja-
vaslatára a buszközleke-

désben nyújtott kedvezményekről
döntött. Ennek értelmében a győri
önkormányzat az állandó győri
lakhellyel rendelkezők számára le-
hetőséget biztosít arra, hogy a ha-
vi bérlet árából 25 százalékos, míg
a negyedéves bérlet árából 50
százalékos kedvezményt  vegye-
nek igénybe a győriek. Az alábbi-
akban a leggyakrabban felmerülő
kérdésekre válaszolunk.

Milyen típusú buszbérletre le-
het kérni az önkormányzati
kedvezményeket?
Havi, illetve negyedéves (általános,
tanuló és nyugdíjas) bérletekre.

Csak állandó győri lakosok kap-
hatják vagy mások is?
2023. december 31. napján győ-
ri lakóhellyel (állandó lakcím kell,
tartózkodási hely nem elég) ren-
delkező személyek, akiknek
győri lakóhelye azóta is folya-
matosan fennáll.

Milyen módon kérhető a ható-
sági bizonyítvány?
Személyesen, írásban papír ala-
pon vagy online az ügyfélkapun
keresztül.

Melyek a személyes igénylés lé-
pései?
Először bizonyítványt kell kérni.
A Polgármesteri Hivatal Lakos-
sági Kapcsolattartó Osztálya állít
ki hatósági bizonyítványt/igazo-
lást a jogosultság fennállásáról.
A Volán jegypénztárainál az iga-
zolás bemutatásával vásárolha-
tó kedvezményes bérlet.

Mikortól lehet kérni hatósági bi-
zonyítványt?
A hatósági bizonyítvány kiállítá-
sát 2024. március 18-tól lehet
kérni. A Polgármesteri Hivatal
Lakossági Kapcsolattartó Osz-
tálya a hét minden munkanapján

Hétfőtől váltható ki 
A HATÓSÁGI BIZONYÍTVÁNY 
a buszbérletkedvezményhez
GYAKORI KÉRDÉSEK, SZAKSZERŰ VÁLASZOKKAL

ügyfélfogadást tart az alábbiak
szerint: Hétfő, kedd, szerda 8–
16 óráig (az ügyfélfogadás 12 és
13 óra között szünetel), csütör-
tök 8–17.30-ig (az ügyfélfoga-
dás 12 és 13 óra között szüne-
tel), péntek 8–12 óráig.

Hol?
A Polgármesteri Hivatal Lakossá-
gi Kapcsolattartó Osztály Irodái-
ban: Szent István út 27., Győr-
szentiván, Déryné u. 50., Ménfő-
csanak, Szertári u. 4., Gyirmót,
Szent László u. 35. A megadott
ügyfélfogadási rendben.

Milyen dokumentumot kell ma-
gunkkal vinni?
Az azonosító adatokat és a bér-
let típusának megjelölését tar-
talmazó kérelmet, személyi
igazolványt, lakcímkártyát. (Ké-
relemminta a honlapon elérhe-
tő, melynek használata nem
kötelező.

Lehet-e kérni családtagnak
vagy másnak meghatalmazás-
sal hatósági bizonyítványt?
Kiskorú gyermek részére (18 év
alatt) törvényes képviselője is

(szülő, gyám) igényelheti. Nagy-
korú személy esetén meghatal-
mazásra van szükség, mely le-
het kézzel írt és aláírt, vagy két
tanú aláírásával igazolt doku-
mentum.

Kell-e fizetni a hatósági bizo-
nyítványért?
Nem.

Milyen gyakran kell megújítani
a hatósági bizonyítványt?
A naptári negyedévet megelőző
hónap második napjától számí-
tott 15 munkanapon keresztül

lehet igényelni, tehát negyed -
évenként.

Hol vásárolható bérlet?
A Volán jegypénztáraiban, két
helyszínen: a vidéki buszpálya-
udvaron (Hunyadi u. 9.) és a bel-
városban (Árpád út 51/B).

Mikor tartanak nyitva?
Hunyadi utca 9.: munkanapokon
(1. és 7. között) 5.30–17.30 órá-
ig, munkanapokon (8. és 31. kö-
zött) 5.30–8.40 és 9.00–12.00
és 12.25–15.30. Minden hónap

első szabadnapján: 5.30–11.30.
Árpád út 51/b: munkanapokon
8–15.45. 

A kedvezményes bérlet vásárlá-
sához szükség van a jegypénz-
tárnál a hatósági bizonyítvány
bemutatására, tekintettel arra,
hogy az annak alján található
QR-kód beolvasását követően
van lehetőség értékesítésre.

A Volán azonban felhívja a fi-
gyelmet arra, hogy a bérletek
árusítását csak 2024. március
25. napjától kezdi meg.

Lehet-e automatákból vásárolni
kedvezményes bérletet?
Nem.

Az ügyfélkapun történő elektro-
mos kérelem konkrét lépései:
1. Sikeres bejelentkezés után a
TÉMACSOPORT-nál és az
ÜGYTÍPUS-nál is az „Egyéb” ka-
tegóriát kell kiválasztani.

2. A CÍMZETT GYŐR MEGYEI
JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZA-
TA legyen.

3. A LEVÉL TÁRGYA mezőbe a
„buszbérlet” szöveget írja be.

4. A LEVÉL SZÖVEGE tetszőle-
ges, szabadon írott szöveg le-
het, de a mező nem hagyható
üresen.

5. Az első pontban letöltött és
kitöltött (elmentett) kérelem
mellékletként történő csatolá-
sához a Tovább a csatolmányok-
hoz gombra kell kattintani.

6. Az első pontban letöltött és
kitöltött (elmentett) kérelem
mellékletként történő csatolá-
sához a Tovább a csatolmányok-
hoz gombra kell kattintani, majd
a CSATOLMÁNY ablakban a jel-
zett helyre kell húzni a kérelem
dokumentumot.

7. Ha sikeres volt a kérelem fel-
töltése és megjelent a kérelem a
feltöltött fájlok listájában, a To-
vább a véglegesítéshez gombra
kell kattintani.

8. A következő ablakban átte-
kinthető az elküldeni kívánt levél
és a Küldés gombra kattintva
beküldhető.

Fotó: Marcali Gábor
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mintaboltok ajánlata

Vegyes gyümölcsízzel töltött
SÜTIK

Aradi vtk. útja 12. mellett, 
a bordíszmu-cipo bolt helyénHíd utca 4.

Az akció 03. 18–22-ig tart.

ÚJ!

ÉDESSÉG

´́´́ ´́

3999 Ft/kg

Még 2023 júliusában,
egy kormányintézke-
désekről szóló sajtótá-

jékoztatón jelentette be Gulyás
Gergely miniszter, hogy a peda-
gógusok béremelésére kiemelt
figyelmet fordít a magyar kor-
mány. 2030-ig mintegy 6-7 ezer
milliárd forintot. Mint azt később
többször is jelezték: az Európai
Unióval történő megállapodások-
tól függött, hogy mikortól léphet
életbe a béremelés, de a sikeres
tárgyalásokat követően az idei
évben megindulhatott a program.

„Legkésőbb január 30-ig minden
pedagógus megkapja a hivatalos
értesítést az őt érintő béremelés
pontos összegéről, február elején
pedig valamennyien a számláju-
kon fogják látni a megemelt fize-
tést” – mondta a Belügyminiszté-
rium (BM) parlamenti államtitkára
még februárban Budapesten. Rét-
vári Bence azt is közölte, hogy ez a
valaha volt legnagyobb fizetés-
emelés a magyar pedagógusok
körében, hiszen 2022 és 2025 kö-
zött összesen 93,5 százalékkal
növekednek majd a bérek. A vo-
natkozó rendelet alapján a pálya-
kezdő tanárok fizetése 528.800

Január végétől már a közel harmadával, 32,2 százalékkal emelt bérüket kapták a pedagógusok. Az
emelés az első lépcsője annak az intézkedéscsomagnak, amellyel a kormány 2025-ig összesen 93,5
százalékkal kívánja növelni a tanárok bérét. Ez jelenleg mintegy 140 ezer embert érint országosan.
Győrben több mint kétezer pedagógus dolgozik.

Több ezer győri pedagógus bére EMELKEDETT
KORÁBBI BÉRÜKHÖZ KÉPEST HARMINCSZÁZALÉKOS EMELÉST KAPTAK

Szerző: Győr+
Fotó: Marcali Gábor

forint, a pedagógus I. kategóriában
(a pályakezdést követő első 6–9
év) 538 ezer forint, pedagógus II.
kategóriában (legalább 8 év ta-
pasztalattal érhető el) 555 ezer fo-
rintra emelkedik a havi illetmény.

Az átlagnál nehezebb feladatokat
ellátó, hátrányos helyzetű terüle-
teken dolgozó pedagógusoknak
a fentieknél is 20 százalékkal na-
gyobb fizetést garantál a törvény.
A döntés mintegy 140 ezer em-
bert érint, és a fenti számok
2024-re érvényesek: a kormány
2030-ig vállalta, hogy a diplomás
átlagbérrel együtt mozgatja a pe-
dagógusok fizetését.

Dr. Fekete Dávid, a Fidesz–
KDNP győri frakcióvezetője hoz-
zátette: a Fidesz–KDNP elhiva-
tott abban, hogy a jövő nemze-
dékeket nevelő pedagógusok
anyagi megbecsültsége növe-
kedjen Magyarországon. Nagy
siker, hogy az idei év januárjától
a pedagógusbér-emelés első
üteme megkezdődhetett. A Fi-
desz–KDNP mindent megtesz
annak érdekében, hogy meg-
védje a pedagógus-béremelést
azoktól a támadásoktól, ame-
lyeket a baloldal Brüsszelben in-
téz ellene. Hiszen most is azon
mesterkednek, hogy a Magyar-
országnak járó uniós forrásokat

visszatartsák, befagyasszák. Ez
ellen határozottan fel kell emel-
nünk a szavunkat.  

Dr. Dézsi Csaba András, Győr pol-
gármestere hozzátette: Győr vá-
rosában az oktatás színvonala ki-
emelkedő. A tehetséges, szorgal-
mas, megbecsülésre méltó pe-
dagógusoknak csak köszönettel
tartozunk. „Az iskolai élet szerves
részét képezi a mindennapjaink-
nak, ezért nagy figyelmet is for-
dítunk arra, hogy az itt dolgozó
pedagógusok munkakörülmé-
nyei a lehető legjobbak legyenek.
Ugyan az iskolák állami fenntar-
tás alá tartoznak és nem a város-
hoz, a pedagógusok észrevételeit
mindig meghallgatjuk" – részle-
tezte Győr polgármestere.

A városban több iskolát és intéz-
ményt is felújítottak az elmúlt
években, így az ide járó diákok a
modern környezet mellett meg-
becsült és motivált pedagógu-
soktól tanulhatnak. „A gyermek-
és családbarát város koncepció-
nak a része az is, hogy a tanárok
szerepét erősítsük, rendszeresen
támogatjuk az iskolai rendezvé-
nyeket is. A pedagógusok béré-
nek emeléséhez a kormány tá-
mogatása elengedhetetlen” –
emelte ki dr. Dézsi Csaba András.
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Aszínház megépítése óta
nem volt felújítva az épü-
let előtti tér burkolata,

amely mára szinte balesetve-
szélyessé vált, nem méltó a gyö-
nyörű győri belvároshoz.

A lakossági kéréseknek megfele-
lően, dr. Dézsi Csaba András pol-
gármester kezdeményezésére,
hamarosan modernebb, jobban
használható és zöldebb lesz a tér.
„Úgy lettem polgármester, hogy
már eleve voltak tervek a színház
és környező terület felújításával
kapcsolatban is. Sok szempontból
kezelhetetlenek voltak az elképze-
lések, a Csillárszint például telje-
sen eltűnt volna, de azon kívül is
akadtak problémák, elég, ha csak

ZÖLDEBB, KORSZERUBB, BIZTONSÁGOSABB
lesz a II. János Pál tér
Városunk fejlődése töretlen, folyamatosak a felújítások, az építkezések, a
projektek megvalósításai. Jó hír, hogy a gyönyörű belvárosunk egyik ikonikus
tere is hamarosan átesik a régóta várt felújításon, és a Győri Nemzeti Színház
látogatói, az arra járók élvezhetik a II. János Pál tér méltó környezetét.

a parkolásra gondolunk, mely úgy
valósult volna meg, hogy előadás
után lett volna, aki több mint két
órát vár az autójára, mire el tud in-
dulni a több emelet mélyre terve-
zett, robotizált mélygarázsból. Így
elvetettük, de az tény, hogy a te-
rületet rendbe kell tenni” – emelte
ki a polgármester.

A felújítás részleteiről Bozsoki Szil-
veszter, a Településfejlesztési és
Városstratégiai Főosztály vezetője
lapunknak elmondta: „A 45 éves,
minősíthetetlenül rossz állapotú
tér burkolatfelújítása történik meg
hamarosan. A beruházás az előké-
szítési szakaszban van, a kiviteli
tervek március végére elkészül-
nek. A tér burkolata, a lépcsők bur-
kolata és a zöldfelületek újulnak
meg. A kivitelezők a jelenlegi bur-
kolat felső harminc centiméterét

bontják majd el és cserélik újra, a
felújítás a szerkezeti elemeket
nem érinti. Már a térkőburkolat tí-
pusának kiválasztása is folyamat-
ban van. Megtörténik a tér aka-
dálymentesítése is. Próbáltunk a
jelenleginél kicsit impozánsabb
megjelenésű teret létrehozni, a je-
lenlegi forma megtartásával” –
hangsúlyozta a főosztályvezető.

Sokkal szebb, zöldebb lesz a
környezet is, a meglévő „zöldka-
zetták” helye változatlan marad,
azonban más alakzatban, ma-
gasságban lesznek és új növé-
nyeket telepítenek beléjük.

Várhatóan a munkálatok a ta-
vasz folyamán elkezdődnek és
hamarosan élvezhetik a győriek
és az ide látogatók a felújított tér
adta lehetőségeket.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: látványterv

´́

A győri székesegyház kegyképén
látható Szűzanya 1697. március
17-én reggel véres könnyeket
hullatott. Az évfordulóhoz kap-
csolódva zarándokok érkeznek
városunkba. Walter Lynch püs-
pök (Írország, Clonfert városa) a
Cromwell Olivér-féle üldözés elől
menekülve szülővárosából ma-
gával hozott egy Mária-képet.
Győrben talált menedéket Püski
János győri püspöknél. A sírja fö -
lött elhelyezett Mária-kép 1697.
március 17-én, Szent Patrik ün-
nepén, reggel 6-tól 9 óráig véres
könnyeket hullatott. 

A búcsú programja szombaton a
lelkipásztorok és a szüleik zarán-
doklatával kezdődik 11 órakor a
Nagyboldogasszony-székesegy-
házban. A püspöki szentmise fő-
celebránsa Várszegi Asztrik püs-
pök lesz. 17 óra után gyertyás
körmenet indul. Egész éjszaka vir-
rasztás lesz. Vasárnap 6 órakor
szentmise lesz a bazilikában a
könnyezés órájában, 10 órakor
Veres András győri megyés püs-
pök mond szentmisét.

A KÖNNYEZŐ
SZŰZANYA 
BÚCSÚJA  



2024. március 15. 7

VÁLASZTÁS 2024

AGyőrszentiván-Kertvá-
rost, Likócsot, Gyárváros
egy részét, és még Ady-

város egy szeletét is magába
foglaló 6-os kerület területét te-
kintve a legnagyobb egyéni vá-
lasztókerület lesz. Két helyről is

„kapott” ez a kerület plusz ré-
szeket: egyrészt a megszűnő,
panelházas kerületből (a Sza-
bolcska Mihály utca környéke),
másrészt pedig Kertváros csat-
lakozott ide. Utóbbira azért volt
szükség, mert a lakosságszám
alapján a körzeteket aszerint kell
egyensúlyba hozni, hogy hányan
szavaznak bennük (Győrben ez a
szám 6.681 fő, ettől 5 százalé-
kos eltérést enged a törvény, 15
százalékig már csak indoklással
lehet eltérni). Győrszentiván ah-
hoz viszont önmagában kevés
lakossal rendelkezik, hogy két
önálló körzetet adjon ki, így az
újrarajzoláskor a településrész
mesterséges határánál, az
M19-es autóútnál húzták meg a
határvonalat. „A településkép fi-
gyelembevétele mellett a tör-
vény elsősorban a természetes

Területét tekintve A 6-OS LETT
a legnagyobb kerület 
Szerző: Mireider Máté
Fotó: O. Jakócs Péter

Június 9-én önkormányzati és európai parlamenti választást tartanak ha-
zánkban. A győri kerületek átrajzolása miatt több változással is számolnia
kell az itt élőknek. Cikksorozatunk e heti részében a legnagyobb területűt
mutatjuk be, ahol egy különleges, bár nem egyedülálló szavazókörlet is
lesz, amilyenre Győrben még nem volt példa.

határokra támaszkodik, itt nem
volt ilyen, ezért döntöttünk úgy,
hogy a Kertvárost és Győrszent -
ivánt elválasztó M19-es autóút
mentén választjuk el a kerülete-
ket. Ezzel egyébként történelmi-
leg egy korábbi állapotot állítunk
vissza, hiszen régen Likócs tar-
tozott Győrszentivánhoz, most
pedig Kertváros és Likócs újra

egy kerületben vannak” – muta-
tott rá dr. Bakonyi Bernadett,
Győr aljegyzője.

A kerület nagysága megtévesztő
lehet, hiszen az itt szavazók
nagyjából ugyanannyian vannak,
mint egy belvárosi vagy lakótele-
pi kerületben, de azért érdemes
leírni: a Török István utcától egé-
szen csaknem a Győr–Gönyű ki-
kötő határáig terjed a 6-os kerü-
let területe. Érdekesség, hogy a
kerületek között kettő olyan van
csak, amely területe a Bécs–Bu-
dapest vasútvonal mindkét olda-
lára átnyúlik: a jelenleg tárgyalt
6-os, valamint a Győrszentivánt
magába foglaló 13-as körzet.

Győri szempontból egy különle-
gességet is hoz a 6-os kerület: a
Kertvárosban élők eddig az

M19-es győrszentiváni oldalán
szavaztak, viszont a hatályos
törvény szerint szavazni az
adott kerületen belül lehet csak.
Kertvárosban nincs olyan ingat-
lan, ami alkalmas lehetne szava-
zókör kialakítására, így egy, or-
szágosan már ismert – igaz, vi-
szonylag ritkán használt –, de
Győrben most debütáló megol-

dás mellett döntöttek: konté-
nerirodában lesz a szavazófülke
– hívta fel a figyelmet dr. Bako-
nyi Bernadett.

A buszforduló melletti füves terü-
leten lesz majd a konténer, így az
itt élők jó, ha erre készülnek: a ko-
rábbi években megszokott helyen
nem fognak tudni szavazni a
kertvárosiak, itt viszont igen.

Mint azt dr. Bakonyi Bernadett
elmondta, a szavazóhelyiség ki-
alakításánál több szempontot is
figyelembe kell venni, ezeknek
megfelelő épületet viszont nem
találtak. „Korábban már volt
ilyenre példa máshol az ország-
ban, ennek utánajártunk, ezért
döntöttünk a konténeres meg-
oldás mellett” – tette hozzá az
aljegyző.

A 2023-ban alakult, győri köz-
ponttal rendelkező MH Klempa
Kálmán 7. Területvédelmi Ezred
március 18-án 10 órakor ünne-
pélyes keretek között, a győri
Nagyboldogasszony-székes-
egyházban veheti át csapat-
zászlaját. A különleges esemény
nyilvános. A csapatzászló a ka-
tonaság legfontosabb alapszim-
bóluma, ami a régmúlt idők csa-
táiban a honvédek számára egy-
fajta iránymutatás is volt. 

A Magyar Honvédség mind-
egyik alakulatánál jelenleg is ki-
emelt becsben tartják a csapat-
zászlót. Az MH Klempa Kálmán
7. Területvédelmi Ezred életé -
ben is fordulópontnak számít a
csapatzászló-adományozás,
amelyet a köztársasági elnök
mint a hadsereg főparancsno-
ka, vagy az általa megbízott
képviselője adományozhat. Ha-
zánkban szokása van a zászló-
anya személyének is, s erre a
megtisztelő feladatra olyano-
kat kérnek fel, akik az alakula-
tokat a civil életben is képvisel-
ni tudják. 

Az MH Klempa Kálmán 7. Terü-
letvédelmi Ezred parancsnoka,
dr. Horváth Zoltán ezredes erre
a tisztségre a győri sportélet le-
gendáját, a világ egyik legjobb
női kézilabdázóját, a Győri Audi
ETO KC elnökét, Görbicz Anitát
kérte fel.

A MH Klempa Kálmán 7. Terület-
védelmi Ezred csapatzászló-át-
adására minden érdeklődőt hív-
nak és várnak.

CSAPATZÁSZLÓ-
ADOMÁNYOZÁSRA 
hívnak és várnak 
minden érdeklődőt

Fotó: honvedelem.hu
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DULAI PÉTER a péri kettős 
gyilkosságról is beszél

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás

Dulai Péter kriminalista,
bűnügyi újságíró, bűn-
történész, a Kádár-kor-
szak bűnügyeinek sza-
kavatott ismerője új
kötettel jelentkezett. A
szerző a Győr+ Televí-
zió vendége volt, a két-
kötetes íróval Herkely
Ákos beszélgetett.

Dulai Péter a hazai bűnügyi
újságírás jelenkori legna-
gyobb alakja. Dolgozott

„klasszikus” értelemben vett új-
ságíróként, de ez a terület állt
hozzá mindig is a legközelebb.
Elvégezte a Nemzeti Közszolgá-
lati Egyetem kriminalisztika
mesterszakát, bűnügyi refe-
rensként dolgozik Budapesten a
Mosonyi utcai Rendőrmúzeum-
ban, és jelenleg PhD-hallgató a
Nemzeti Közszolgálati Egyetem
Rendészettudományi Doktori Is-
kolában.

mutat be, amelyek végső lezárá-
sában a kötél játszotta a fősze-
repet. Az előzményektől a nyo-
mozáson át a bizonyítási proce-
dúráig 19 olyan gyilkossági ese-
tet ismerhetünk meg, amelyek
elkövetőire a Kádár-korszak bírái
kimondták a lehető legsúlyo-
sabb ítéletet, és ezt végre is haj-
tották. Köztük szerepel annak a
Rumi Bélának a története, aki
Péren követett el kettős gyilkos-
ságot, bestiális tettéért pedig
kötél általi halál járt.

A Konkrét Extra című műsorban,
amely a Győr+ Televízió YouTube-
csatornáján visszanézhető, Du-
lai Péter erről a megdöbbentő
kegyetlenséggel elkövetett gyil-
kosságról is beszél.

Amiért halál járt című kötetének
győri bemutatója pedig március
20-án 18 órakor lesz a Kisfaludy
Károly Könyvtárban. Különle-
gesség, hogy vendégként elfo-
gadta a meghívást dr. Nagy Zol-
tán nyugalmazott büntetőbíró is,
aki annak idején kimondta Rumi
Béla halálos ítéletét és jelen volt
a budapesti akasztásos végre-
hajtásán is. A könyvbemutatóra
a belépés díjtalan, de előzetes
regisztrációhoz kötött! Regiszt-
rálni csak teljes névvel a regiszt-
racio@gyorikonyvtar.hu e-mail-
címen lehet.

A kötet megvásárolható a Győr+
Média székházában (Kodály Z. u.
32/A).

Saját, főként a szocializmusban
elkövetett emberöléseket fel-
dolgozó Facebook-oldalát 2018-
ban indította útjára, Élet elleni
bűncselekmények címmel. Az
első kötete 2021-ben jelent
meg, Gyilkosság a panel tetején
címmel, s nagy sikert aratott a

téma iránt érdeklődők és a szak-
ma körében.

Második kötete 2023-ban látott
napvilágot, Amiért halál járt –
Utolsó kivégzettek a Kádár-kor-
szakban címmel. A könyv 19
olyan köztörvényes bűnügyet
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A12 éve alakult művészeti
egyesület, amely két éve
nyerte el a Győr Művésze-

téért Díjat, a megújult kamarai
székházban mutatja be legfris-
sebb alkotásait. A kiállító művé-
szeket a házigazda intézmény
újonnan kinevezett titkára, Tom-
pa Krisztián köszöntötte, aki bí-
zik a művészek és a vállalkozók
egymásra találásában.

A tárlat anyagát Pápai Emese
művészettörténész egyenként
méltatta. A társaság tiszteltbeli
tagjának, a krakkói művészeti
egyetem tanárának két képéről
megtudtuk, hogy azok az Etnika
ciklusából származnak és Gus -
tave Klimtet idézik, de egyben a
népművészet formakincsének
modern parafrázisai is.

ZSENDÜLÉS az Art Worldnél

Az Art World Hungary Egyesület 2024 év tavaszát egy új tárlattal köszönti a Győr-Moson-Sopron
Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamarában. A Zsendülés című tárlatot csütörtökön nyitotta meg
dr. Pápai Emese művészettörténész.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

Milu Milanovich Ildikó a Létek zár-
ványok sorozatának négy darab-
ját hozta el. Kustán Melinda tex-
tiltervező pedig a Maszkok soro-
zatából mutat be egy darabot,
amelyre a hagyományos és mo-
dern anyag- és technikahasználat
jellemző. Csizmadia István festő
ezúttal egy másik alkotói oldalát
mutatja meg. Fényjáték című
munkájában a föld színek uralkod-
nak, rétegekből, kollázsszerűen
összerakott harmonikus alkotás.

Borbély Máté üvegművész két
szobrot mutat be, az egyik az Öle-
lés című kompozíciója, amelyben
egy szabálytalan fát szabályos
üvegforma foglal keretbe, a Zöld
tektonika című munkáján pedig a
függőleges és vízszintes dobozba
zárt halványzöld szín adja a drá-
maiságot. Malasits Zsolt festő-
művész Párkeresők című képével
van jelen. „A kifogyhatatlan fantá-

A tájékoztatás nem teljeskörű.
A részletes feltételekről érdeklődjön 

a KMI Autóház Kft.-nél vagy 
a www.ssangyonggyor.hu oldalon.

VEZESSE ÚJ AUTÓJÁT 2024-BEN!
SsangYong modellek akár 6.999.000 Ft-tól, kedvező finanszírozással.
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Győr, Fehérvári út 81.
Telefon: +36-20/235-6965

ziával variált jellegzetes művészi
eszköztárban ezúttal számomra
az ábrázolt konstruktív tér René
Magritte-ot és Chiricót idéző
szürreális és metafizikus töltete
volt a meglepetés” – emelte ki
méltatásában Pápai Emese.

Szabó Béla fotográfus a tavaszt
és a klasszikus művészetet egy-
szerre idéző virágcsokra mellé a
zimankós hangulatú Tél című
képét akasztotta, amely sajátos
humorra vall.

Varga György fotóiról egy lírai víz -
esés képe és éteri hangulatú szik-
lák tárulnak elénk. Muzsai Viktó-
ria mindkét kiállított fotója Jásdon
készült, egyiken egy különleges
pajta, a másikon pedig a jásdi me-
zők köszönnek vissza.

„Horváth Ákos újonnan készült
diptichonja, a Faun és a Nimfa –

az előző kiállítások dobozai után
– korábbi grafikusi énjéhez je-
lent visszatérést. Úgy a klasszi-
kus témaválasztás, mint a hasz-
nált egyedi rajztechnika alapve-
tő illusztrátori vénáját bizonyít-
ja” – hangsúlyozta a szakember.
Az egyesület új, fiatal tagja, Pál
Viktória először mutatkozik be
Győrben. Remény című képével
aktuális kortárs művészeti kér-
désre keresi a saját válaszát. Az
absztrakt és a figurális látásmód
ötvözésére törekszik.

Mózes László grafikusművész
egyik pasztellképén egy álarcos
könyvrablót látunk, másik kiállított
munkájának címe a Remény éve.
Borbély Károly festőművész ezút-
tal egy nagyméretű grafikát állí-
tott ki. Finom tónusokból felépí-
tett egyedi nyomata az eredendő,
organikus nyomódúc és a művé-
szi beavatkozás szerencsés
együttállása. Kovács-Gombos
Gábor festőművész „A nap heve
nem éget” alkotásának címe a
120. zsoltár sorait idézi, melynek
tartalma az akvarellszerűen köny-
nyed, narancsszínű formák lírai le-
begésében sejthető. Kurcsis Lász-
ló grafikusművész oszlopokra si-
muló diptichonja a Csend árnyéka
címet viseli. „A vegyes technikájú
grafikák erőteljes térhatásúak,
miközben úgy a technika, mint a
szín szempontjából a kevesebb
több esztétikáját képviseli” – zár-
ta gondolatait dr. Pápai Emese.

A tárlat a kamara nyitvatartási
idejében májusig látogatható.



2024. március 15.10

pályázatot hirdet 
GAZDASÁGI ÉS MUNKAÜGYI 
REFERENS
munkakörre

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: • közreműködés
a költségvetés összeállításában • selejtezési, leltározási fel-
adatok lebonyolítása • pénzügyi kimutatások naprakész nyil-
vántartása, határidőben történő elkészítése • gazdasági sta-
tisztikai és egyéb jelentési kötelezettségek előkészítése • köz-
ponti költségvetésből származó támogatások igénylése és el-
számolása • pénzforgalmi egyeztetések a fenntartó önkor-
mányzat ügyintézőivel • számlák kontírozása • alkalmanként
helyettesítés a jegypénztárban

Pályázati feltételek:• közgazdasági, felsőfokú pénzügyi és
számviteli, illetve egyéb gazdasági területen szerzett szakképe-
sítés • a munkakörbe tartozó feladatok ellátásában szerzett
szakmai tapasztalat • MS Office (irodai alkalmazások) gyakorlott
szintű ismerete • büntetlen előélet (a sikeres pályázó 30 napnál
nem régebbi erkölcsi bizonyítvány bemutatására kötelezett)

Bérezés: versenyképes fizetés, megállapodás szerint.

Jelentkezni 2024. április 2-ig lehet e-mailben: office@gyfz.hu
A teljes pályázati felhívás a gyfz.hu oldalon olvasható. 

FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatala a közszolgálati
tisztviselőkről szóló
2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) 
bekezdése alapján

pályázatot hirdet
Hatósági Főosztályra

JOGÁSZ MUNKAKÖR 
betöltésére.

Határozatlan ideig tartó közszol-
gálati jogviszony. Teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: Győr, Hon-
véd liget 1. A munkakör betöltője
által ellátandó feladatkör: Jogi és
perképviseleti feladatkör.

A pályázat 
benyújtásának határideje: 
2024. március 29.

A pályázatok benyújtásának módja: Elektro-
nikus úton dr. Bódi Erzsébet osztályvezetŐ
részére a munkaugyiosztaly@gyor-ph.hu e-
mail- címen keresztül. Kérjük a tárgyban fel-
tüntetni az MK/36/2024. nyilvántartási szá-
mot és a munkakört. A pályázattal kapcso-
latos részletes információk elérhetŐk a
gyor.hu weboldalon, az Állásajánlatok
menüpontban.

Idén ünnepli alapításának 150.
évfordulóját a Kossuth Lajos
Általános Iskola. Az intéz-

mény múltja 1873-ig nyúlik visz-
sza, több jogelőd intézmény át-
alakulását és átszervezését köve-
tően 1972 óta viseli Kossuth Lajos

nevét. A kerek születésnap apro-
póján nagyszabású ünnepséget
rendeztek szerdán az egykori zsi-
nagógában, ahol a város és a győri

SZÁZÖTVEN ÉVES A KOSSUTH-ISKOLA
iskolák vezetői mellett a különbö-
ző szervezetek, intézmények kép-
viselői is részt vettek.

Szeles Szabolcs alpolgármester,
a körzet önkormányzati képvise-
lője maga is a Kossuth-iskolá-

ban végzett, így különösen sze-
mélyes hangvételű köszöntőt
mondott. A városvezető szerint
a Kossuth név viselése komoly

felelősséggel jár. „Azt gondolom,
hogy mi mindannyian Kossuth
Lajos regimentje vagyunk. Ér-
tünk harcoltak és sokan vesztek
oda a csatamezőkön, ezt mind
értünk, a magyarságért tették.
Azért vagyunk, hogy a magyar
hazát, a függetlenségünket és
az identitásunkat megőrizzük,
és ez a 150 éves iskola ennek a
szemléletnek mentén nevelte a
magyar hazának és Győrnek a fia-
talokat” – emelte ki a politikus.

Papp Gyöngyi intézményvezető
a rendezvényen ismertette az
intézmény történetét, majd ki -
emelte, összefogással igyekez-
nek az oktatási és a társadalmi
integrációt előmozdítani, a pozi-
tív, inkluzív szemléletváltást elő-
segíteni. 

Az ünnepségen részt vett dr. Ba-
latoni Katalin köznevelési he-
lyettes államtitkár, aki a közös-
ségépítés fontosságára hívta fel
a figyelmet.

Fotó: MekliZ Fotóstúdió
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Hogy lesz egy kislányból madár- és vad-
mentő?
Budapesten születtem, így egészen pici ko-
romban legfeljebb csak a lépcsőházban lakó
pókokat és bodobácsokat gyűjtögethettem.
Ötéves voltam, amikor a családunk Nagy-
szentjánosra költözött egy kertes családi
házba. Először édesapám hozott haza tyú-
kokat, majd lettek kacsáink is, én pedig sze-
rettem velük foglalkozni. Kiskamaszként na-
gyon sokat jártam ki a közeli erdőbe megfi-

gyelni az állato kat, és közben madarakat fo-
tóztam. Egy idő után zavart, hogy nem tud-
tam beazonosítani egyes fajokat, ezért el-
kezdtem komolyabban utánuk olvasni. Va-
lahogy így kezdődött.

ÁLLATI KÜLDETÉS: vadmadarakat 
ment egy ifjú hölgy
A hattyúk és a „dencsik” (denevérek) bizony nem könnyű esetek,
de minden madárnak – vagy éppen bőrredős emlősnek – szüksé-
ge lehet segítségre. Egyik pártfogójuk Kok Annamária (Ancsi), aki
immár öt éve foglalkozik szívvel-lélekkel madár- és vadmentéssel
Győrben és környékén.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Állati Küldetés

Hogyan sérülnek meg leggyakrabban a
vadmadarak?
Nagyon gyakori az áramütés, a gázolás és a
mérgezés is. Városi környezetben gyakran fel
nem matricázott üvegfelületeknek repülnek,
jellemző sérülés az agyrázkódás és a szárny-
törés. Vannak olyan madarak, akik felépülve
vissza tudnak térni a jól megszokott környe-
zetükbe, mások viszont életük végéig gon-
doskodásra szorulnak. Ezért hoztam létre öt
évvel ezelőtt Bőny-Szőlőhegyen egy ideigle-
nes madármentő állomást, ahol be tudjuk fo-
gadni ezeket az állatokat. Saját ráfordításból
és adományokból tartjuk fenn magunkat, ami
nem mindig könnyű. Szerencsére többen ta-
karmánnyal és az állatorvosi költségekhez va-
ló hozzájárulással támogatnak bennünket.

És nyilván maga a munka sem könnyű. Vannak
a madarak között kifejezetten nehéz esetek?
Minden madár más, nincs két egyfajta eset.
A hattyúktól például a méretük miatt sokan
tartanak, pedig ha nincsenek a közelben a
 fiókáik, kifejezetten kezelhetőek, nem csíp-
nek. Az emlősök közül nagyon gyakori, hogy
Győrből sérült denevéreket hoznak be hoz-

„ITT IS VANNAK 
NEHÉZ PILLANATOK”

zánk. A felnőtt egyedekkel valóban nem árt
óvatosan bánni, de az elmúlt évek során
több pici denevért is felneveltem már. Ha
kiskoruktól fogva megszokják az ember kö-
zelségét, akkor kézhez szoktathatóak és
szelídek. Kevesen gondolnák róluk, pedig
csodálatos teremtmények.

Mit szól hozzá a családja és a barátai, hogy
ilyen különleges hivatást választott magának?
Szerencsém van, hiszen a szüleim – ha ag-
gódnak is olykor – elfogadták, hogy ezt az
utat választottam, és amiben csak lehet, tá-
mogatnak. Ez a munka sok lemondással jár,
és vannak nehéz pillanatok itt is, például ami-
kor egy vadat vagy egy madarat a legkörülte-
kintőbb gondoskodás ellenére sem tudunk
megmenteni. Ilyenkor az ember legszíveseb-
ben abbahagyná az egészet. De aztán újra
megcsörren a telefon, és hívás érkezik, hogy
sérült madarat hoznak, vagy valahol segítség-
re van szükség. Ez mindig új erőt ad a folyta-
táshoz, és hitet, hogy érdemes csinálni.

A jó idő beköszöntével egyre
többször mozdulunk ki a sza-
badba kis kedvenceinkkel. Dr.
Dömötör Éva állatorvos el-
mondta, hogyan védhetjük meg
állatainkat a külső és belső élős-
ködők ellen. A paraziták elleni
védekezés egész éves feladat,
mindegy, hogy mit kapnak az ál-
lataink, lehet az tabletta vagy
tarkócsepp, a védekezés a leg-
fontosabb! Az egyes készítmé-
nyek tartóssága változó. Az
egyik nyakörv például nyolc hó-
napig hatásos, a rövid szőrű
kutyáknak és macskáknak aján-
lott. A cicáknál a legjobb megol-
dás a tarkócsepp, ezek egy-há-
rom hónapig védenek. Érdemes

TABLETTA VAGY TARKÓCSEPP, a védekezés a legfontosabb
igénybe venni az ivartalanítási
akciókat, ilyenkor kedvező áron
vehet részt kedvencünk a prog-
ramban. A beavatkozás nem-
csak a nem kívánt szaporulattól
védi meg a kisállatot, de megnö-
velheti az élethosszát is. Szá-
mos betegség is megelőzhető a
műtéttel. Az állatorvos azt is ki-
hangsúlyozta, hogy a szívfér-
gesség már tesztelhető, és a
megelőző kezelés tablettával le-
hetséges. A legtöbb bolha és
kullancs elleni tabletta kombi-
nált, amely a szívférgesség
megelőzésére is alkalmas. A ve-
szettség és a kombinált vakci-
nák (parvovírus és szopornyica
ellen) pedig egy évig érvényesek.

Fotó: O. Jakócs Péter
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Március 22. a víz világnapja. Ez a
nap arra hívja fel az emberek fi-
gyelmét, hogy a Föld vízkészletei
végesek. A klímaváltozás hatá-
sai egyre jobban érezhetőek,
ezért is fontos, hogy otthonunk-
ban kiemelt figyelmet fordítsunk
a víztakarékos megoldásokra,
valamint  természetes vizeink
tisztaságának megóvására. Az
egyének összefogása mellett
szükséges az országok szoros
együttműködése is. A víz világ-
napjának idei mottója: Víz a bé-
kéért. További információk a
www.vizvilagnap.hu oldalon ta-
lálhatók.

A világnap alkalmából az önkor-
mányzat környezetvédelmi osz-
tálya kvízjátékra hívja olvasóin-
kat. A helyes megfejtést bekül-
dők között 3 darab ajándék -
csomagot sorsolnak ki.

VÍZ a békéért
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Marcali Gábor

Kérdések:

1. Mennyi vizet használunk el egy teletöl-
tött fürdőkádban való fürdéssel?

a. 10-20 liter
b. 30-40 liter
c. 120-140 liter

2. A Föld felszínének kb. hány százalékát
borítja víz?

a. kb. 79%
b. kb. 71%
c. 65%

3. Egy felnőtt ember testének kb. hány szá-
zaléka víz?

a. 65-70%
b. 50%
c. 25-30%

4. Mi a víz kémiai képlete?
a. HO
b.  2HO2

c.  H2O

5. Az orvostudomány mai állása szerint az
ember hány napig bírja ki víz nélkül?

a.  2-3 napig
b.  4-5 napig
c. 7 napig

A helyes megfejtéseket a kornyezetvede-
lem@gyor-ph.hu e-mail-címre várják március
24-ig. A nyerteseket e-mailben értesítik.
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Na de mitől nő a nő, vagy
éppen mitől hölgy? Erre
is kereste a választ elő-

adásában Görög Ibolya. „Minden
nő valahol hölgynek születik. A
kislányok 3-4 évesen már her-
cegnők, királykisasszonyok, az-
tán kamaszként elszakad a cér-
na, na de mindannyian voltunk
kamaszok, tudjuk, hogy olyankor
az ember nem normális” – kezd-
te némi női öniróniával a Minisz-
terelnöki Hivatal egykori proto-
kollfőnöke. Majd így folytatta:
„Aztán amikor megvan a diplo-
mánk és ott állunk a nagybetűs
élet kapujában, átmegyünk a
tanult ember, aki nőből van sze-
repbe. Végezzük a munkánkat,
vállalkozunk. És egy idő után,
ha elmegyünk színházba vagy
esküvőre, ahol kalapot kell ten-
ni, akkor hirtelen hölggyé vá-
lunk. Lányok! Elég egy kalap, és
már hölgy vagy! A hölgynek
egyenes a dereka, megemeli a
fejét, de ránézésre látszik, hogy
melyik a nő és melyik a hölgy.”

Görög Ibolya közönségének el-
magyarázta, amikor viselkedés-

Minden nő valahol
HÖLGYNEK SZÜLETIK

Szerző és fotó: P. Csapucha Adrienn

Minden évben gondol női vállalkozásaira a kereske-
delmi és iparkamara, jobbnál jobb programok szí-
nesítik az intézmény március 8-ai rendezvényeit.
Idén egy igazán „nőcis”, egyúttal humorban gazdag
előadásra invitálták a hölgyeket, hiszen Görög Ibo-
lya várta az érdeklődőket. Púdermentes, őszinte és
vicces – ilyen volt a nőnap a kamarában.

kultúráról beszél, nála rendező
elvnek az európaiság számít.
„Tegezés, magázódás, kézfogás,
ezt tudjuk, ezt ismerjük, ez rakó-
dik több száz éve belénk, ezért
ez számít. Persze az adott visel-
kedéskultúrát az adott népcso-
port alakítja ki, és az európaiság-
ban benne van sajnos a férfiura-
lom. Néha ugyan volt egy-egy
meghatározó királynő, de alap-
vetően elmondhatjuk, hogy fér-
fiak voltak a vezetők, és mögöt-
tük álltak az okos nők” – muta-
tott rá előadásában a protokoll-
szakértő.  

Majd ismét visszatért a hölgy és
a nő kérdésére, hiszen csak raj-
tunk múlik, hogyan viselkedünk
és éljük az életünket. „Reggel
otthon kell elérni, hogy bárme-
lyik percben a nap folyamán
hölggyé válhassunk. A csoda-
szer a krémpúder, nekem elhi-
hetik. Az igazi hölgy nem követi
a divatot, hisz az érzés számít,
azt veszem fel, amiben jól érzem
magam, amit tudok viselni. Az
elegancia a megjelenés intelli-
genciája. Az elegancia bentről
jön és kifelé sugárzik” – hívta fel
a hölgyek figyelmét Ibolya.
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Dr. Stelescu András arc-,
állcsont- és szájsebész
szakorvos végezte akkor

a vizsgálatokat, és most március
23-án 8 és 13 óra között is őt le-
het felkeresni Ménfőcsanakon a
Hegyalja u. 34. szám alatti fogá-
szati rendelőben az ingyenes
szűrés elvégzésére.

„Úgy vesszük észre, hogy a páci-
ensek 70 százaléka már előreha-
ladott stádiumban van, amikor
felkeresik a rendelést, csak akkor

INGYENESEN SZURIK a szájüregi daganatot

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Dr. Stelescu András

Két évvel ezelőtt volt utoljára ingyenes szájüregi
daganatszűrés Ménfőcsanakon, akkor a megjelent
mintegy száz páciens közül tizenötnél találtak va-
lamilyen elváltozást a szakemberek. Ezért is fontos
a prevenció és a szűrővizsgálatokon való részvétel!

jönnek hozzánk, ha már panaszaik
vannak” – hangsúlyozta dr. Ste-
lescu András megkeresésünkre.

A szájüregi daganatok okozta
megbetegedések világszerte je-
lentős közegészségügyi problé-
mát jelentenek, mivel az ajak, a
szájüreg és a garat daganatos
megbetegedései együttesen a
hatodik helyen állnak a rosszin-
dulatú daganatok sorában.

A szakember hangsúlyozta: első-
sorban a dohányosoknál, a túlzott
alkoholt fogyasztóknál alakul ki a
betegség. Az utóbbi időben azon-

ban a betegség már a fiatalabb
korosztálynál is előfordulhat,
olyanoknál, akik nem dohányoz-
nak, nem fogyasztanak alkoholt,
valamint szájüregi HPV-fertőzés
vagy genetikai hajlamosító ténye-
ző is lehetséges a szájüregi és ga-
ratdaganatok kialakulásában.

„Daganat-megelőző állapotról
akkor beszélünk, ha elszínező-
dött a szájnyálkahártya, fehér
vagy vörös árnyalatú elváltozá-
sok láthatók” – hívta fel a figyel-
met a szakorvos.

„Hagyománnyá szeretnénk tenni,
hogy ezeket a szűréseket évente
ingyenesen el tudjuk végezni. Eb-
ben segít bennünket Ménfőcsana-
kon dr. Laczkovits-Takács Tímea
képviselő, aki biztosítja a vizsgálat
helyszínét és gondoskodik arról,
hogy az emberek tudjanak a lehe-
tőségről és részt vegyenek a vizs-
gálaton. Nagyon fontos ez a szű-

rés, és csak öt percet vesz igény-
be!” – emelte ki a szakember.

A szűrésen való részvételhez
nem szükséges előzetes re-
gisztráció, a megjelenteket ér-
kezési sorrendben fogadják.

Idén 29. születésnapját ünnepli
az Egészség-Piac programsoro-
zat, melyet miden év tavaszán,
az április 7-ei egészségügyi vi-
lágnaphoz kapcsolódva rendez
meg a győri önkormányzat a
WHO-irodával közösen a külön-
böző városrészekben.

Az Egészség-Piac rendezvénye-
in a lakosság ingyenesen vehet
részt különféle egészségügyi
szűrővizsgálatokon, állapotfel-
méréseken, az érdeklődők tájé-
koztatást kapnak az egészség-
megőrzés lehetőségeiről, mód-
szereiről, a betegségek megelő-
zéséről, valamint megismerked-
hetnek az egészséges táplálko-
zással, termékekkel.

Dr. Laczkovits-Takács Tímea al-
polgármester a rendezvény jelen-
tőségéről szólva kiemelte: „Nő-
ként, anyaként, alpolgármester-
ként, képviselőként, sportolóként

Indul a győri EGÉSZSÉG-PIAC sorozat
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Győr+ archívum

is rendkívül fontosnak tartom,
hogy egészségesen éljünk, egész-
ségesen étkezzünk, mozogjunk,

hogy eljárjunk a szűrővizsgálatok-
ra. Én magam is így teszek és így
nevelem a gyermekeimet is. Min-
denkit arra biztatok, vegyen részt
az Egészség-Piac rendezvényein,
éljen az ingyenes szűrővizsgála-
tok lehetőségével és fogadja meg
az egészségügyi szakemberek
prevenciós tanácsait!      

Idén először március 22-én, pén-
teken 15 és 18 óra között a József
Attila Művelődési Házba (Móra

Ferenc tér 1.). várják azokat, akik
tenni kívánnak az egészségükért.
Az érdeklődőket Diligens Tibor ön-
kormányzati képviselő köszönti,
majd többek mellett ingyenes ko-
leszterinszint-, vércukorszint-,
csont sűrűségmérés, prosztata
(PSA) vizsgálat (egy csepp vérből),
hallásvizsgálat, bőrgyógyászati

(anyajegyszűrés) és látásellenőrzés
lesz. Dietetikai, mentálhigiéniás,
mozgásszervi és szépségtanács -
adáson is részt vehetnek a látogatók.  

Március 23-án 9-től 12 óráig pe-
dig a ménfőcsanaki Bezerédj-kas-
tély (Győri út 90.) ad otthont a
nagy népszerűségnek örvendő in-
gyenes programsorozatnak. A
rendezvényre látogatókat 9.20-
kor dr. Laczkovits-Takács Tímea al-
polgármester, önkormányzati kép -
viselő és Szabó Jenő képviselő kö-
szönti. Lehetőség lesz részt venni
vércukor- és koleszterinszint-mé-
résen, prosztata-, hallás-, látás-,
bőrgyógyászati, csontsűrűség- és
érszűkület-vizsgálaton. Dietetikai,
gyógytornász- és masszázs   -
tanács adást is tartanak.

Kísérő programként pedig tava-
szi kézműves termelői piac, hús-
véti kézműves foglalkozás, to-
jásfestés várja a helyieket.

Részletek és további időpontok
a www.gyor.hu-n.

Evelin Cziczás asszisztens, 
dr. Stelescu András arc-, 
állcsont- és szájsebész 

´́
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Ezzel kapcsolatban a Győri
Rendőrkapitányság mun-
katársa, Vámos Gergő

rendőr őrnagy, a Vizsgálati Osz-
tály osztályvezetője elmondta:
egy kutyatulajdonos tett beje-
lentést, hogy a telkükre olyan ju-
talomfalatokat dobtak be,
amelybe színes fejű gombos -
tűket szúrtak.

„Sajnos a kutyájuk evett ezekből.
A röntgenképen látszott, hogy a
bélrendszerébe körülbelül 20
darab gombostű került. Szeren-
csére nem történt baj, de kétna-
ponta kontrollröntgenre kellett
vinni az ebet. A kollégák a beje-
lentést követően vizsgálatot in-
dítottak, így kiderült: körülbelül
15 darab hasonló gombostűs ju-
talomfalatot szórtak szét a szűk
környéken. Jelenleg zajlik az
adatgyűjtés, a tanúkihallgatás”
– részletezte az őrnagy, majd
hozzátette, arra is volt példa,
hogy aszályosabb időben fagy -
állós vizet tettek ki a kóbor
macs káknak, mely több állat el-
pusztulását is okozhatta.   

„Minden ilyen ügyben – persze
ha értesül róla – a rendőrség hi-
vatalból megindítja a büntetőel-

Nem szabad félrenézni vagy legyinteni, ha állatkínzást látunk! Tárcsázzuk
a 112-t, és a rendőrség minden esetben eljár. Nemrég is vizsgálatot indí-
tottak, mert valaki jutalomfalatba szúrt gombostűket szórt szét Győrben a
Március 15. utca környékén.

Gombostű A JUTIFALATBAN
Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Marcali Gábor illusztráció

járást. Alapesetben egy vétségi
eljárásról beszélünk, amely mó-
dosul az elkövetés és a követ-
kezményének súlyosságával
arányosan. Ha az elkövető be -
azonosítható, akkor el kell szá-
molnia a tettével: gyanúsított-
ként kihallgatjuk, majd az
ügyészség felé megküldjük az
iratokat, s a végén a bíróság
döntése alapján megkapja a
megfelelő büntetést” – hangsú-
lyozta az őrnagy.

„Szerencsére nem gyakoriak a
Győri Rendőrkapitányság illeté-
kességi területén az állatkínzások,
főleg a súlyosabbak nem. Min-
denkit továbbra is arra kérünk, ha
állatkínzást lát, vagy értesül róla,
akkor tegyen bejelentést a ható-
ságok felé, mert minden egyes
esetet kivizsgálunk!” – zárta Vá-
mos Gergő rendőr őrnagy.

A témával bővebben a
gyorplusz.hu-n foglalkozunk.

FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzat Közgyűlésének 
11/2013. (II. 22.) önkormányzati
rendelete alapján

„Kitaibel Pál 
Környezetvédelmi 
Emlékérem” díj 
adományozható 
évente legfeljebb két elismerésre
javasolt részére – annak a termé-
szetes, jogi személynek vagy jogi
személyiséggel nem rendelkező
gazdasági társaságnak, aki vagy
amely Győr város környezetvédel-
méért kimagasló munkát végez. 

A díj odaítélésére javaslatot tehet-
nek: Győr Megyei Jogú Város Pol-
gármestere, Győr Megyei Jogú Vá-
ros önkormányzati képviselői, győ-
ri székhelyű civil szervezet a leg-
főbb szerve döntése alapján, vala-
mint párt győri szervezete.

Az indoklással alátámasztott írásos
jelöléseket legkésőbb 2024. április
19-ig kell eljuttatni Győr Megyei Jo-
gú Város Polgármesteri Hivatala Ha-
tósági Főosztályához dr. Horváth Ta-
más főosztályvezető részére (9021
Győr, Honvéd liget 1.). A megadott
határidőig a benyújtott javaslatok-
nak tartalmaznia kell az elismerésre
javasolt személy nevét vagy megne-
vezését, születési vagy alapítási he-
lyét, foglalkozását vagy tevékenysé-
gi körét. Az elismerésre javasolt élet-
útjának, munkásságának, teljesít-
ményének, tevékenységének ismer-
tetését, valamint az elismerés meg-
jelölését és részletes indokolását. A
díjat Győr Megyei Jogú Város pol-
gármestere adományozza a Környe-
zetvédelmi Bizottság javaslata alap-
ján a 2024. június 5-i környezetvé-
delmi világnap alkalmából rendezett
ünnepségen.
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A kertbarát már túl van a tél végi tervezésen, már nagyban a kivitelezés, megvalósítás zajlik.
A legtöbbet használt eszköz a díszkertben is ilyenkor a metszőolló vagy a karos olló.

A TAVASZI tervezésen túl

Anyár végén, ősszel virágzó
cserjéket most vágjuk
vissza, alakítsuk, sőt ha

kell, ifjítsuk meg, azaz a nagyon
fás részeket távolítsuk el és így
teret engedünk a fiatal hajtások-
nak. A metszés során keletkező
nyesedéket legjobb, ha egyszer-
re ágdarálóba tesszük és az így
kapott darálék mehet a kom-
poszttárolóba, vagy ha most ké-
szítünk magaságyást, akkor an-
nak a legalsóbb rétegébe.

A rózsák metszését is elvégez-
hetjük, a bokorrózsákat maxi-
mum 3-4 rügyre vágjuk vissza,
és maximum 4-5 vesszőt hagy-
junk meg egy-egy tövön. A be-
teg, idős, nagyon fás részeket
távolítsuk el tőből, mert így min-
dig üde marad a tő. A futórózsát
először rögzítsük támasztékhoz,
és ezután az előző évi hajtáso-
kat ritkítsuk meg és a megha-
gyottakat vágjuk vissza 3-4
rügyre. Ha van érett komposz-
tunk vagy érett trágyánk, a met-
szést követően gereblyézzük
vagy kapáljuk be a tövek közé.

Most ültethetünk díszfákat, dísz-
cserjéket, akár földlabdásat, akár
konténereset. De mielőtt ültet-
nénk, gondoljuk meg, mit hová te-
szünk. Először készítsük elő a ta-

Szerző: 
Nagykutasi Viktor
kertész-szakíró

tunk vagy átültethetjük a késő
nyáron vagy ősszel virágzó éve-
lőinket. Az idős töveket 5-6 éven-
te érdemes egy kicsit felújítani.

Az ősszel virágzó hagymásokat
is most kell elültetni, akár a dísz-
kertbe, akár a sziklakertbe. A
kerti tó partján lévő növények
elszáradt részeit is el kell távolí-
tanunk, azaz talajszintig vissza
kell vágni. Ezt követően a vízben
és vízen úszó növényi törmelé-
ket egy háló segítségével el kell
távolítani. A vízparti növényeket
kiemelve, tőosztással most tud-
juk szaporítani. A vízben lévő nö-
vények szaporításával (pl. tavi -
rózsák) még várjunk egy picit,
amíg melegebb lesz a víz. A pin-
cében, garázsban teleltetett nö-

lajt és az ültetőgödröt. Ha sövényt
szeretnénk telepíteni (főleg olyat,
amit két sorba teszünk), legjobb,
ha egy árkot készítünk elő az ül-
tetésnek és ebbe telepítjük a nö-
vényeinket. Így gyorsabb lesz a
telepítés, és a gyökérzet is jobban
meg tud indulni. Az ültetést köve-
tően gondoskodjunk az alapos
beiszapolásról, és azt követően
pedig legalább hetente gondos-
kodjunk a vízutánpótlásról.

Ha idős, elöregedett, kiritkult sö-
vényünk van, akkor egy erőteljes
visszavágással (akár a növény
egyharmadára) és a hiányok pót-
lásával könnyedén tudjuk azt
megújítani és ismét egyöntetű
szép sövényt kapunk. A hónap
végétől tőosztással szaporítha-

+36 30 690 6990

MESTER-GÁZ SZERVIZ • 9021 Győr, Domb utca 3. • H.–p.: 7.30–16 óráig • Tel.: +36-20/239-9898
www.mestergaz.hu • mestergaz.kft@gmail.com

Elavult a gázkazánja, 

fûtési rendszere?
GYŐRBEN ÉS 30 KM-ES 

KÖRZETÉBEN

KONDENZÁCIÓS GÁZKAZÁN BEÉPÍTÉSÉVEL
20–40% MEGTAKARÍTÁS ÉRHETŐ EL.
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• Fűtés-korszerűsítés,
• Telekhatáron belüli 

gázbekötés
• Lakossági és ipari 

kondenzációs gázkazánok
telepítése, értékesítése

• Gázkészülékek beüzemelése,
karbantartása, szervize

• Fűtési rendszer
gépi tisztítása

• TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉS
• Helyszíni felmérés.

vényeinket rendszeresen ellen-
őrizzük, a leandereket vissza-
vághatjuk, és megkezdhetjük a
tápoldatos locsolásukat is, las-
san a kertbe is kivihetjük őket.

A házikertekben is csak megelő-
zéssel védekezhetünk a virágfer-
tőző monília ellen. Átnéztem a
készítmények tavalyi listáját,
nincs változás. Most is ezek a III.
kategóriás, felszívódó gombaölők
engedélyezettek a kajsziban, a
cseresznyében, a meggyben és
az őszibarackban monília ellen: a
hidegben is kiválóan védő Chorus
50 WG, a Topas 100 EC (mely II.
kategóriás lett), a Teldor 500 SC,
a Switch 62,5 WG (inkább később,
a gyümölcsmoníliára ajánlják), a
Signum WG és a Kenja, mely cse-
resznyében, meggyben és kajszi-
ban engedélyezett a moníliás
„hajtás és virágszáradás” ellen.
Őszibarackban engedélyezett a
Prolectus. Jó minőségben, apró
cseppképzéssel történjen a keze-
lés. Teljesen be kell fednünk a rü-
gyeket, virágokat!

Permetszereink tapadását, eső-
állóságát, a cseppek szétterülését
növelhetjük a tapadásfokozók
hozzáadásával. Több biostimuláló
készítménynél leírták a moníliák
elleni mellékhatást. A növény el-
lenálló képességét növelik, és ez-
zel segítenek minket a küzdelem-
ben. A beporzók segítik a megter-
mékenyülést, már ki lehet helyez-
ni a rovarhoteleket is!

Fotó:  maxbelchenko/shutterstock.com
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Hozzávalók:
8 darab tojás 
1 liter tej 
7 ek. cukor 
1 darab vaníliarúd

A tojásokat szétválasztjuk, a
sárgájához keverünk a cukorból
5 evőkanálnyit. A tejet a vaníliá-
val felmelegítjük, ha szeretnénk,
tehetünk bele mazsolát is. Ami-
kor felmelegedett a tej, vékony
sugárban, folyamatos keverés
mellett, óvatosan a cukros to-
jássárgákhoz öntjük, majd az
egészet vissza a lábosba. 

A vaníliát kihalásszuk, hosszá-
ban felvágjuk és kikaparjuk be-
lőle a magokat. A rudat is visz-
szadobjuk. Nagyon alacsony
lángon, folyamatosan keverget-
ve addig melegítjük, míg kissé
be nem sűrűsödik, de semmi-
képp sem hagyjuk felforrni.
Amikor elkezd megváltozni az

állaga, levesszük a tűzről és egy
nagy üvegtálba öntjük. A moso-
gatóba nagyon hideg vizet töl-
tünk, és beleállítjuk a tálat, hogy
jól lehűljön. Közben elkészítjük a
habgaluskákat. A tojásfehérjé-

Kovacsics „Koksza” István
séf

papírtörlőre vagy konyharuhára
szedjük őket, és hagyjuk róluk a
vizet lecsöpögni. Amikor a ma-
dártej lehűlt, beletesszük a ga-
luskákat, és így hűtjük be az
egészet.

Mindenki ismeri, főleg a gyerekek nagy kedvence. De melyik madárnak a te-
je? – kérdezi sok kisgyerek. A madártej francia eredetű desszert, és a neve
inkább arra utal, hogy a kész édesség olyan, mintha kis fehér madarak úsz-
kálnának a sodó tetején. Egy másik teória szerint vándorkifejezésről van szó,
mely olyan ételt jelent, ami nem is létezik, mert olyan finom, amit csak el-
képzelni lehet. Arra buzdítok mindenkit, hogy ne csak elképzelje, hanem ké-
szítse is el az ünnepi hosszú hétvégén vagy akár majd húsvétkor.

A gyerekek kedvence: A MADÁRTEJ

ket a maradék cukorral kemény
habbá verjük. Vizet forralunk, pi-
cit megsózzuk, és a kemény
habbá vert tojásfehérjéből egy
evőkanállal galuskákat szagga-
tunk. Két percig főzzük, majd
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ÁLLÁSHIRDETÉS

ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ cím-
re várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osz-
tály, 9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munka-
ugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük, írják rá, il-
letve az e-mail tárgyában tüntessék fel a „Ener-
getikai ügyintézŐ” jeligét.

ENERGETIKAI ÜGYINTÉZO

INGATLANÜZEMELTETÉSI 
ÜGYINTÉZO

Követelmények: érettségi bizonyítvány • közmű-
szolgáltatói (kereskedői és/vagy ügyviteli) tapasz-
talat • B kategóriás jogosítvány, saját gépjármű
• Office felhasználói szintű használata

Elvárás: energetikai szemlélet, önálló munkavég-
zés, jó problémamegoldó képesség, ügyfél-orien-
táltság, ügyfélkezelési gyakorlat

Előnyt jelent: szakirányú végzettség • ingatlan-
üzemeltetésben szerzett gyakorlat

Munkakörbe tartozó feladatok: kapcsolattartás
és ügyintézés közüzemi szolgáltatókkal és ügyfe-
lekkel • beérkező levelek és telefonhívások meg-
válaszolása, panaszok kezelése • energiaszámlák
ellenőrzése, energiafogyasztások monitorozása,
helyszíni bejárások, energiatakarékossági javasla-
tok készítése • adminisztrációs feladatok

Foglalkoztatás jellege: 8 órás, egy műszakos
munkarend. Munkavégzés helye: Győr. Bérezés
megegyezés szerint.

A Győr-Szol Zrt. Vagyonkezelési
Igazgatósága felvételt hirdet az alábbi
munkakör betöltésére:

´́

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ cím-
re várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osz-
tály, 9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munka-
ugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük, írják rá, il-
letve az e-mail tárgyában tüntessék fel a „Ingat-
lanüzemeltetési ügyintézŐ” jeligét.

Követelmények: érettségi bizonyítvány • B kate-
góriás jogosítvány, saját gépjármű • Office felhasz-
nálói szintű használata

Elvárás: műszaki szemlélet, önálló munkavégzés, jó
problémamegoldó képesség, ügyfélkezelési gyakorlat

Előnyt jelent: műszaki (építőipari) végzettség •
hasonló munkakörben szerzett tapasztalat

Munkakörbe tartozó feladatok: ingatlanüzemel-
tetés műszaki és adminisztrációs feladatai • helyszíni
ellenőrzések • kapcsolattartás az ügyfelekkel (írásban,
telefonon és személyesen) • beérkező levelek és tele-
fonhívások megválaszolása, panaszok kezelése

Bérezés megegyezés szerint.

A Győr-Szol Zrt. Vagyonkezelési
Igazgatósága felvételt hirdet az alábbi
munkakör betöltésére: 
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A hímes tojás napja címmel tart rendez-
vényt március 17-én 10-től 16 óráig a Ge-
nerációk Művelődési Háza. A hímestojás-
 kiállítás és -vásár mellett a húsvéti játszó-
házban tojásfestésre és dekorációk készíté-
sére is lesz lehetőség.  > > >

Filmvetítés és közönségtalálkozó lesz március
17-én 17 órakor a Rebirth Studióban, ahol
Háy János A Herner Ferike faterja színművé-
ből készült, azonos című filmet tekinthetik
meg az érdeklődők. Az esemény regisztráció -
hoz kötött (zoltan.soros@rbrth.art).  > > >

Stipsits Ibolya fotóművész kiállítására és
könyvbemutatójára kerül sor március 20-án,
szerdán 17 órakor a Széchenyi-egyetem
Apáczai Csere János Karán. Közreműködik
St. Martin.  > > >

A húsvétra való lelki felkészülés jegyében
Borza Teréz Ferenczy Noémi-díjas porcelán-
és szobrászművész tart alkotói tárlatveze-
tést március 21-én 15 órai kezdettel a „Hús-
vét titka” című állandó kiállításon, a Püspök-
vár tornyában.  > > >

PROGRAMAJÁNLÓ 
Küldje el programajánlóját a rendezvény
időpontja előtt két héttel: media@gyorplusz.hu
Összeállította: Csollán Tamara

A Magyar Művészeti Akadémia Győri Munka-
csoportja a művészet napja alkalmából márci-
us 21-én izgalmas programokkal várja az ér-
deklődőket a Magyar Ispita pincehelyiségé-
ben. Az esemény 12.45-kor, a „Lélek vagyok,
élni szeretnék!” – krónika Radnóti Miklós utol-
só hónapjairól című programmal indul.  > > >

Idén is lesz húsvéti vásár Győrben. Március
22. és 30. között a Baross úton és az Arany
János utcán felállított pavilonokból kínált
kézműves portékák varázsolnak tavaszi
hangulatot. Virágvasárnap a Csobolyó Nép-
táncegyüttes eleveníti fel a kiszebáb-égetés
hagyományát. Nagypénteken és nagyszom-
baton fejlesztő fajátékok kapnak helyet a fe-
hérvári kapu emlékhelyén, valamint bábelő-
adásra is sor kerül.  > > >

Ferenczy Tamás képzőművész „Ahogy én lá-
tom” című tárlata nyílik március 22-én, pén-
teken 17 órakor a Kisfaludy Károly Könyvtár-
ban. A kiállítás megtekinthető április 12-ig,
hétköznapokon 13–16 óráig.  > > >

BRASSÓ
Megkezdődött a „Tavaszi Takarítás Hó-
napja”. A kampány keretében utcákat, jár-
dákat, közterületeket tisztítanak meg a
húsvéti időszakra.

Brassó elkötelezett a környezetvédelem
iránt, amit a városháza új tömegközleke-
dési eszközök vásárlásával, az alternatív
közlekedés fejlesztését szolgáló infra -
struktúra megteremtésével támogat. A
város olyannyira élen jár a környezetvéde-
lemben, hogy mára a brassói taxik több
mint 90 százaléka Euro 6-os, hibrid vagy
elektromos hajtású.

COLMAR
Újra megnyitotta kapuit a játékmúzeum. A
több mint 1500, különböző világokba és
korszakokba betekintést nyújtó játékot
bemutató múzeumban játékasztalok,
konzolok, nagy formátumú társasjátékok
is várják az érdeklődőket.

CSÍKSZEREDA
Átadták a közel 17 millió lejből felújított
csíkszeredai buszpályaudvart. A korszerű
állomást májustól használhatja az utazó-
közönség.

DUNASZERDAHELY
Megnőtt az óvodanyitási kérelmek száma
Dunaszerdahelyen. Három magánóvoda
mellett most egy szlovák nyelvű speciális
óvoda megnyitását is tervezik a városban.

ERFURT
Négy év kihagyás után, április 24-én újra
elstartol az Erfurti Kacsaverseny. A gumi-
kacsák a Gera folyón teszik meg a körül-
belül egyórás versenytávot.

WUHAN
Hideghullámok miatt késik a cseresznyevi-
rágzás a Wuhani Egyetemem. A teljes virág-
zási időszak körülbelül 10-12 napig tart
majd, és várhatóan április elején ér véget.

TESTVÉRVÁROSI KÖRKÉP
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Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy munkaugy@
gyorszol.hu. A borítékra kérjük írják rá, illetve az
e-mail tárgyában tüntessék fel a „TávhŐ” jeligét.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség. Foglalkoztatás jelle-
ge: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend. Fel-
adatkör: elemes és egyéb acélszerkezeti állványok épí-
tése állványterv alapján, előre gyártott elemes állványok
építése zárt térben, zsaluzási feladatok elvégzése helyre-
állítási munkáknál, faipari műhelymunkák elvégzése.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakirányú végzettség (elektroműszerész). Előnyt
jelent: PLC programozási ismeretek. Foglalkoztatás jel-
lege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: szakmunkás-bizonyítvány. Előnyt jelent: he-
gesztő szaktudás. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy műszakos munkarend.

munkakör betöltésére.
Feltétel: Fémipariszakmunkás-bizonyítvány/Kazánkezelő-bi-
zonyítvány. Előnyt jelent: Középiskolai végzettség. Foglal-
koztatás jellege: Jól tervezhető 12 órás, folyamatos mun-
karend. Feladatkör: a megfelelő vízminőség biztosítása,
gőz- és forróvízkazánok üzemeltetése, geo termikus hőátadó
állomás felügyelete, rendszeres karbantartási tevékenység.

Bérezés megegyezés szerint.

ÁCS-ÁLLVÁNYOZÓ

FUTÉSSZERELO

CSOSZERELO

MUSZERÉSZ

LAKATOS

KAZÁNKEZELO/KAZÁNGÉPÉSZ

´́´́

´́ ´́

´́

´́

A GYŐR-SZOL Zrt. Távhőszolgáltatási
Igazgatósága felvételt hirdet

Avízmérőakna karbantartása, tisztítása
jogszabályi előírás alapján a felhasz-
náló feladata. Javasoljuk, hogy a me-

legedő időjárás beköszöntével vegyék le a
téli szigeteléseket az aknáról, majd jól szel-
lőztessék át, hiszen a szigetelés alatt a csö-
vek és az elzárók sokkal erősebben rozsdá-
sodnak, és ez csőtöréshez, műszaki hibák-
hoz vezethet.

Abban az esetben, ha megfelelően gondos-
kodtunk a vízmérőnk téliesítéséről, nagy va-
lószínűséggel átvészelte a telet. Amennyi-
ben ezt elmulasztottuk, akkor fennállhat a
vízóra elfagyásának veszélye. Ilyenkor a mé-
rő szilánkos, repedt üvege hívja fel figyel-
münket a vízóra elfagyására. Mivel a vízmé-
rő fagyvédelme a tulajdonos feladata, így az
elfagyott vízmérő pótlásának költsége is a
tulajdonost terheli.

Amennyiben a tavaszi vízmérő-ellenőrzés-
nél elfagyást tapasztal, kérjük, keresse fel
ügyfélszolgálatunkat, ahol a mérőcsere dí-
jának befizetése után kollégáinkkal egyez-
tetheti a mérőcsere időpontját.

Ha az aknában mindent rendben találtunk,
érdemes az ingatlan belső csőrendszerét
is ellenőrizni. A fagyveszélynek leginkább
a fűtetlen, télen nem használt ingatlanok
vannak kitéve. Ezeknél az épületeknél
nyissuk vissza az elzárt főcsapot, és az
épületen belül vizsgáljuk meg, hogy elzárt
vízvételi helyek esetén a vízmérőnk mutat-e
fogyasztást. Amennyiben nem tapaszta-
lunk mozgást, akkor minden rendben van,
viszont ha pörög a mérő, akkor célszerű
mielőbb szerelőhöz fordulni, mert ilyenkor

Végezzük el a tavaszi vizes 
KARBANTARTÁSI FELADATOKAT!
Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

„szökik a víz” a rendszerből. Ebben az eset-
ben tartsuk zárva az aknában lévő főcsa-
pot a javításig.

Az ellenőrzés során érdemes a vízóra állását
feljegyezni, és az utolsó elszámoló számlá-
ban feltüntetett állással összehasonlítani.
Amennyiben jelentős eltérést tapasztalnak,
számlázással kapcsolatos információt tele-
fonos és személyes ügyfélszolgálatunkon
kaphatnak felhasználóink.

Javasoljuk fogyasztás előtt a télre elzárt csa-
pok alapos kifolyatását, hogy eltávolítsuk a
bekötővezetékben lévő állott, pangó vizet.
Vízmérőnk és vezetékeink élettartamának
megóvása érdekében végezzük el a tavaszi
teendőket!
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

• Győr, Fehérvári út 78.
• Tel.: 96/419-600
• Tel./fax: 96/517-599
• Nyitva: h–p. 7–16.30, 

szo. 8–12 óráig
• ternyak-trade.hu

• Falco, Kronospan 
és Egger bútorlapok

• OSB-lapok kis-
és nagykereskedelme

• lapszabászat, élzárás, 
tartozékok

• asztali munkalapok

• csúszásmentes natúr,
nyír és bükk
rétegelt lemezek

• mindennemű
CNC-megmunkálás

• Blum vasalatok
nagy választékban

• fogantyúk, pántok
nagy választékban

• egyedi bútorok
készítése
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Kezdô úszó, gyógyúszó
és kondicionáló foglalkozások 

indulnak márciusban!
VÁRJUK A 6—16 ÉVES KORÚ 

GYERMEKEK JELENTKEZÉSÉT.

Helyszín: Aqua Sportuszoda és a Móra Ferenc-iskola uszodája

www.gyogyuszasgyor.hu
06-30/750-0244

ÚSZÓCSOPORT

Könnyen előfordulhat, hogy
húsz év után cím nélkül
marad itthon az Audi ETO

KC. A Magyar Kupa négyes döntő-
jének fináléjában a győri zöld-fe-
hérek sorozatban harmadszor
maradtak alul a nagy rivális Fe-
rencváros ellen. A találkozón az
utolsó tíz perctől eltekintve végig
vezetett az ETO, a hajrában azon-
ban fordított a fővárosi alakulat.
Ulrik Kirkely a mérkőzés után még
így nyilatkozott: „Mindannyian fel-
tettük magunknak a kérdést, hogy
mi történt az utolsó nyolc-tíz
percben, és mindannyian csaló-

Az ETO a múlt hétvégén rendezett kézilabda Magyar Kupa döntőjében szoros csatában 25–23-ra ki-
kapott a Ferencvárostól. A kudarc nem maradt következmények nélkül, a klub szerdán jelentette be,
hogy már nem Ulrik Kirkely a csapat vezetőedzője.

TÁVOZIK ULRIK KIRKELY ÉS SEGÍTŐJE 
a Győri Audi ETO KC kispadjáról
Szerző: Fodor László
Fotó: O. Jakócs Péter

dottak vagyunk, amiért nem sike-
rült jobb helyzeteket kialakítanunk
támadásban. Amikor sikerült zic-
cerbe kerülnünk, sokat hibáztunk.
Csupán huszonöt gólt kaptunk,
ennek elégnek kellett volna lennie
a mérkőzés megnyeréséhez.” 

A győzelem azonban elmaradt,
ezzel eldőlt, hogy a hazai pont-
vadászat maradt az egyetlen
esélye a győri együttesnek, ha
idén is legalább egy arany-
éremmel szeretnék zárni az
itthoni szezont. A csapat a baj-
noki arany megszerzésében
még reménykedhet, ehhez
azonban az éllovas Ferencvá-
ros botlása is szükséges. A

győri zöld-fehérek jelenleg a
második helyet foglalják el a
tabellán, két ponttal lemaradva
a fővárosi riválistól, ugyanak-
kor a Fradi egy mérkőzéssel
kevesebbet játszott.

A kupakudarc és a közelmúlt ne-
gatív eredményei miatt az Audi
ETO KC vezetése úgy döntött,
hogy azonnali hatállyal meg-
szünteti Ulrik Kirkely vezetőedző
és Kristian Danielsen másoded-
ző munkaviszonyát. Az új veze-
tőedző kilétéről megkezdődtek a
tárgyalások. A végleges döntés
megszületéséig a csapat veze-
tését  ideiglenesen megbízott
vezetőedzőként az EHF-mester -

Értékes győzelmet aratott a ta-
bellán harmadik MTK otthoná-
ban az ETO FC női labdarúgócsa-
pata, Süléék 2–0-ra verték a fő-
városi riválist. Vasárnap az utol-
só előtti helyen szerénykedő
Budaörs otthonában játszik az
ETO, ahol a három pont begyűj-
tése az elsődleges cél.

„Az elmúlt három héten sérülé-
sek, betegségek, válogatott mér-

edzői diplomával rendelkező Kun
Attila, a Győri Audi ETO Akadé-
mia szakmai igazgatója veszi át.
Irányításával készül fel a keret a
március 16-i, Győri Audi ETO
KC–Moyra Budaörs bajnoki
mérkőzésre.

Újabb győzelemre készülnek AZ ETO FC NŐI FOCISTÁI
A győztesen megvívott MTK elleni rangadó után egy
papíron könnyebb ellenféllel találkozik az ETO FC
Győr női labdarúgócsapata a Simple Női Liga követ-
kező fordulójában. Dörnyei Balázs tanítványai vasár-
nap 14 órakor a Budaörs otthonában lépnek pályára.

kőzések miatt nem tudtunk száz-
százalékosan készülni, ehhez ké-
pest egy fizikálisan megterhelő,
színvonalas találkozón tudtuk le-
győzni a minket üldöző MTK-t a
múlt héten – kezdte Dörnyei Ba-
lázs vezetőedző. Vasárnapi ellen-
felünk sokat fejlődött az őszi sze-
zon óta, az éllovas FTC is csak
nagy nehézségek árán tudta le-
gyűrni őket. A héten végre teljes
kerettel tudtunk gyakorolni, teljes

erőbedobással készülünk a Buda-
örs ellen. Egyébként sem jellemző
ránk, hogy bármelyik ellenfelün-
ket lebecsülnénk, a vasárnapi ta-

lálkozót is komolyan vesszük,
ugyanakkor nem lehet más cé-
lunk, mint hogy győztesen távoz-
zunk a fővárosból.”

Fotó: O. Jakócs Péter
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Az eseményt beharangozó sajtótájé-
koztatón Kovacsics Imre, a Magyar
Asztalitenisz Szövetség elnöke el-

mondta, hogy ebben az esztendőben ünnepli
fennállásának századik születésnapját a szö-
vetség, a országos bajnokságot is a jubileum
jegyében szervezik. A háromnapos verseny
során lesz szakmai nap, edzőképzés, de a ki-
látogató nézőkre is több meglepetés vár majd.
A korábbiakkal ellentétben a külföldön profis-
kodó válogatott játékosok is részt vesznek a
megmérettetésen, ennek megfelelően egy
színvonalas, izgalmas bajnokságra van kilátás,
mintegy 150 versenyző részvételével. 

A rendező város nevében dr. Dézsi Csaba
András polgármester köszöntötte a szerve-
zőket és az 1979-ben világbajnoki címet nyert
férfi válogatott legendáit. Klampár Tibor, Jó-
nyer István, Gergely Gábor és Kreisz Tibor a

A másodosztályú labdarúgó-bajnokság
hétvégi fordulójában a Gyirmót a Vasas
gárdáját fogadja, míg az ETO idegen-
ben, a Haladás ellen javítana. Mindkét
győri csapat vereséget szenvedett az
NB II.-es pontvadászat előző fordulójá-
ban, és vasárnap sem vár könnyű mér-
kőzés egyik gárdára sem. A Gyirmót azt
a Vasast fogadja, mely pontszámban
beérte a tabellán második ETO-t, egy
gyirmóti győzelem nagy segítséget je-
lentene a zöld-fehéreknek. A fővárosiak
legutóbb októberben szenvedtek vere-

Győrben rendezik az asztalitenisz
ORSZÁGOS BAJNOKSÁGOT

Egymást követik a rangos sportesemények városunkban. Március 22–24. között az asztalitenisz
országos bajnokság házigazdája lesz a győri Olimpiai Sportpark.

Szerző: Fodor László
Fotó: Ács Tamás

százéves Magyar Asztalitenisz Szövetség
nagyköveteiként népszerűsítik a sportágat,
egyúttal a győri országos bajnokságot. A szer-
vezők reményei szerint szép számú közönség

látogat majd ki március 22–24. között az
Olimpiai Sportparkban zajló eseményre, hi-
szen az asztalitenisznek komoly hagyománya
és rengeteg kedvelője van Győrben. 

NAGY SZÍVESSÉGET tehet a Gyirmót az ETO-nak
séget a bajnokságban, így egy kiélezett,
izgalmas összecsapásra van kilátás. Az
ETO labdarúgói feltétlenül javítani sze-
retnének, hiszen hétfőn a Honvéd ellen
már negyedszer kaptak ki a tavaszi
szezonban. Szombathelyen sem lesz
könnyű dolga Kuznyecov Szergej gár-
dájának, a Haladás jól kezdte az évet,
idén csak a listavezető Nyíregyháza el-
len maradtak alul. Az ETO-nak ugyan-
akkor létfontosságú a győzelem, hiszen
a cél továbbra is a feljutást jelentő po-
zíciók egyikének megszerzése.

Március 16-án és 17-én Győrben, az Egyetemi Csarnokban
rendezik a Killik László női kosárlabda Magyar Kupa négyes
döntőjét. Győr negyedik alkalommal ad otthont az esemény-
nek, eddig kétszer a jelenlegi helyszínen, egyszer pedig az
Audi Arénában játszottak a csapatok. A házigazda győri csa-
pat története során még soha nem nyerte meg a kupát, ez-
úttal Cziczás László vezetőedző együttese történelmet írna
egy végső sikerrel. A kupagyőzelem nagyon nehéz feladat
lesz, hiszen a szombaton 20 órakor kezdődő elődöntőben a
bajnoki listavezető Diósgyőr lesz Török Ágnesék ellenfele. A
másik ágon a Sopron a Vasas Akadémiával meccsel a finá-
léba kerülésért, ez a találkozó 17 órakor kezdődik.

„Azt gondolom, hogy nagy lehetőség előtt állunk, hiszen
hazai pályán harcolhatunk a Magyar Kupáért, attól füg-
getlenül is, hogy tudjuk, milyen út vezethet addig. Na-
gyon várjuk, nagy kihívás előtt állunk, de a csapat készen
áll arra, hogy megugorja az akadályt. Becsületesen ké-
szülnek a lányok és rendkívül motiváltak. Szeretnénk
végrehajtani azt a bravúrt, ami magyar csapatnak idén
még nem sikerült, hogy legyőzzük a Diósgyőrt" – mond-
ta Cziczás László, a SERCO UNI Győr vezetőedzője. 

A Magyar Kupa négyes döntőjében vasárnap az elődön-
tő két vesztese 16.45-kor vívja a bronzmeccset, míg a
fináléban az elődöntők győztesei 19.45-kor találkoznak.

Első KUPAGYŐZELMÜKRE
készülnek a kosaras lányok

Fotó: O. Jakócs Péter
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Abirkózás az egyik legsikere-
sebb olimpiai sportágunk,
ráadásul az ötkarikás játé-

kok bajnokain kívül sok világ- és
Európa-bajnoka is van Magyaror-
szágnak. A szép eredményekből a
győri kötődésű versenyzők is ki-
vették a részüket, elég, ha csak a
vb-aranyérmes Sillai Lászlót, a vi-
lágbajnoki második helyezett Kla-
uz Lászlót vagy az olimpikon Or-
bán Józsefet említjük. Volt olyan

időszak, amikor három birkózó-
klub is működött Győrben. 

A versenyzőknek mindig kiváló
edzők adták át tudásukat, kö-
zöttük van a korábban verseny-
zőként is sikeres Danyi László,
aki a birkózás mellett cselgán-
csozóként is a hazai elitbe tarto-
zott, napjainkban pedig a Rába
ETO SE birkózóinak szakosztály-
vezetője, edzője.

„Nem tudom megmondani, hogy
a birkózás és a judo közül melyiket
szeretem jobban, már csak a kez-
detek miatt sem. Akkoriban a két
sportág kitöltötte az élete met, az
életünket, hiszen nemcsak én, ha-

A NAGY ELŐDÖK NYOMDOKAIN
járnának a Rába ETO birkózói
Szerző: Nagy Roland
Fotó: MekliZ Fotóstúdió nem például a későbbi birkózó vi-

lágbajnok Sillai Laci is indult csel-
gáncsversenyeken. Heti két judo-
és három birkózóedzésem volt, az
egyik sportágban tanultakat re-
mekül tudtam hasznosítani a má-
sikban, ez oda-vissza működött.”

Danyi László azt mondja, a győri
birkózóké mindig is nagyszerű
közösség volt. A sportág legen-
dái szeretettel fogadták a gyere-
keket az edzéseken, tanítani
akarták őket. Az edzői szakma
nemcsak arról szól, hogy a kü-

lönböző technikákra okítson a
mester, hanem embert kell,
hogy neveljen a gyerekekből.

„Amikor elvállaltam az újjáalakult
Rába ETO SE birkózó szakosztá -
lyának vezetését, a sikeres múlt
motivált. Amikor még versenysze-
rűen sportoltam, a városban kettő,
de hosszú évtizedekig három bir-
kózóklub működött, és egy egész-
séges rivalizálás volt közöttük,
most is erre van szükség. Azok a
klubok békében megvoltak egy-
más mellett, együtt edzőtáboroz-
tunk, és ha valaki egyik csapatból
a másikba vágyott, nem gördítet-
tünk elé akadályt. Meggyőződé-
sem, hogy most is szükség van

több birkózóegyesületre. Edzői
pályafutásom során azt tapasztal-
tam, mindig sok gyereket érdekelt
a sportág, de mostanában a virtu-
ális világ adta új dolgok sok fiatal
figyelmét elviszik a sportról. Van
egy 1985-ös fényképem, amelyen
a serdülő- és az ificsapatom látha-
tó, nagyjából negyven gyerek."

Danyi Lászlónak, és a Rába ETO
birkózóinak egyik legfontosabb
célja, hogy ismét sokan válasszák
ezt a sportágat. A zöld-fehér klub-
nál kiváló körülmények között, fel-

készült szakemberek várják azo-
kat, akik kipróbálnák a birkózást.

„Toborzunk, folyamatosan járjuk
az iskolákat, én magam is edzős-
ködöm a klub mellett a Kossuth-
iskolában is. Szép létszámmal
dolgozunk a különböző korosz-
tályokban, és idővel még többen
leszünk. A birkózás jó alapot ad
minden más sportághoz, megadja
a hajlékonyságot, rugalmasságot,
és persze kell hozzá bátorság is.
Aki kedvet kapott a birkózáshoz,
személyesen jelentkezhet nálunk
a birkózótermünkben, de a Rába
ETO Győr SE weboldalán is meg-
található minden fontos informá-
ció a toborzásunkról.”

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: március 15—21.

Pápai Hús kötözött
lapocka

Marhacomb

Bauer gyümölcsjoghurt  
150 g, 1126,67 Ft/kg

Pannonhalmi 
olaszrizling 
0,75 l, 1998,67 Ft/l

4349 Ft/kg

Tengeri haltörzs 
900 g, 1776,67 Ft/kg

Hagyományos eljárással 
készült szívsonka

3999 Ft/kg

2290 Ft/kg

Marhanyak, lábszár, velôs csont 
folyamatosan kapható.

1899 Ft/cs helyett

1599 Ft/cs15%-os
árcsökkenés

199 Ft/db helyett

169 Ft/db

719 Ft/db helyett

549 Ft/db

15%-os
árcsökkenés

23%-os
árcsökkenés

Koch torma
200 g, 2745 Ft/kg

16%-os
árcsökkenés

1799 Ft/db helyett

1499 Ft/db
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A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.

NAGYSZÍNHÁZ

4. csütörtök 19.00 Kantharosz Gála bérletszünet
5. péntek 19.00 Képtelen királyság Várady
6. szombat 19.00 Képtelen királyság Csengery
7. vasárnap 17.00 Buborékok bérletszünet
10. szerda 17.00 Képtelen királyság Radnóti
12. péntek 19.00 Képtelen királyság Gárdonyi
13. szombat 19.00 Képtelen királyság Somlai
14. vasárnap 15.00 Valahol Európában bérletszünet

19.00 Valahol Európában bérletszünet
16. kedd 10.00 Holokauszt megemlékezés zártkörű
17. szerda 19.00 A hőstenor bérletszünet
19. péntek 19.00 Puskás, a musical bérletszünet
20. szombat 15.00 Puskás, a musical bérletszünet

19.00 Puskás, a musical bérletszünet
21. vasárnap 15.00 Puskás, a musical bérletszünet

19.00 Puskás, a musical bérletszünet
23. kedd 19.00 Valahol Európában bérletszünet
24. szerda 19.00 Valahol Európában bérletszünet
25. csütörtök 19.00 Páratlan páros – Bánfalvy Stúdió bérletszünet
26. péntek 19.00 A skarlát betű – Győri Balett Várady
27. szombat 19.00 A skarlát betű – Győri Balett Kisfaludy

utolsó bérletes előadás
28. vasárnap 19.00 A hőstenor – utolsó előadás bérletszünet

KISFALUDY TEREM

6. szombat 15.00 A Pincérfrakk utcai cicák bemutató
7. vasárnap 11.00 EternalGames bérletszünet

A Végtelen játékai
9. kedd 17.00 Pénz az égből Gáti D
10. szerda 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet G
11. csütörtök 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet C

19.00 Pénz az égből bérletszünet
12. péntek 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet B
14. vasárnap 11.00 Tom Sawyer kalandjai bérletszünet

15. hétfő 11.00 Abigél – Győri Balett bérletszünet
19.00 Abigél – Győri Balett bérletszünet

16. kedd 17.00 Pénz az égből Gáti E
17. szerda 11.00 Édes Anna, Karnyóné bérletszünet

két előadás egymás után
18. csütörtök 19.00 Esőember bérletszünet
20. szombat 10.00 Nyugat-Dunántúli Regionális regisztrációs jegy

Diákszínjátszó Találkozó
21. vasárnap 10.00 Nyugat-Dunántúli Regionális regisztrációs jegy

Diákszínjátszó Találkozó
22. hétfő 11.00 Egy lépéssel közelebb – Győri Balett bérletszünet

19.00 Egy lépéssel közelebb – Győri Balett bérletszünet
23. kedd 11.00 EternalGames Sulibérlet F

A Végtelen játékai – a február 21.-ei elődás pótlása
18.00 Mondj Te is egy verset… ingyenes

Kisfaludy terem előtti Pódiumszínpad
25. csütörtök 11.00 EternalGames Sulibérlet H

A Végtelen játékai – a február 22.-ei elődás pótlása

26. péntek 11.00 EternalGames Sulibérlet I
A Végtelen játékai – a február 21.-ei elődás pótlása

19.00 Pénz az égből Gárdonyi D

27. szombat 19.00 Pénz az égből Somlai C
28. vasárnap 11.00 Tűzön-vízen át bérletszünet
30. kedd 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet D

19.00 Esőember bérletszünet

PADLÁSSZÍNHÁZ

4. csütörtök 19.30 Strip-tease (Sztriptíz) bérletszünet
14. vasárnap 19.30 Strip-tease (Sztriptíz) bérletszünet
16. kedd 19.30 152 lépés Auschwitz felé zártkörű

Karácsony Gergely monodrámája
17. szerda 19.30 152 lépés Auschwitz felé bérletszünet

Karácsony Gergely monodrámája
21. vasárnap 19.30 Az erősebb – utolsó előadás bérletszünet
28. vasárnap 19.30 Szeretettel: a család bérletszünet

Független Produkció

ÁPRILISI MUSOR´́


